

国際ロータリー第2790地区
2012-13年度 ガバナー
得居 仁

親愛なる会長・幹事様

皆様と共に奉仕に全力を捧げた2012-13年度の輝かしい舞台に緞帳が下り、情熱の灯が静かに消え去ろうとしております。

1年間、真剣に取り組んで戴いた成果に、満足感としての快い余韻に浸って居られることと拝察いたします。改めまして、皆様方の誠意と真摯な実行力に深甚なる敬意と感謝を申し上げます。

顧みますれば、年度初めにロータリーを綱領から説き明かし、ロータリーとは、「利己と利他との調和を語る一人生哲学（即ち、人としての生き方）であり」同時に「最も良く奉仕する者、最も多く報いられる一実践的な倫理原則（実業人或いは職業人の自己の職業に取り組む姿勢）にもとづく」と定義付け、職業奉仕の実践により世の中の改善を諮ろうと提言いたしました。例会で親睦を醸成し、自己研鑽に励み、品格を高め、道徳心の高揚によって得られたエネルギーを奉仕に、と強く要請いたしました。

皆様方はそれに十分に答えて戴き、クラブ・リーダーとして遺憾なくリーダー・シップを発揮して下さったことに、心からの感謝を捧げます。

その成果が歴然と数字として表れましたことを、改めて2012-13年度国際ロータリー第2790地区の実績として、ご報告いたします。

1 クラブ組織の衰退を回避する喫緊の課題として、各クラブ会員純増1名を目指すことをお願いいたしました。残念ながら地区内84クラブ、84名純増を実現することは出来ませんでした。十数年間続いており、毎年度止まることのなかった会員減少に歯止めをかけることが出来ました。微増ではありますが、16名の会

員純増となりました。皆様方をはじめ、地区内ロータリアン皆様が年間を通して会員増強にご尽力下さいました賜物であり、衷心より感謝申し上げる次第であります。

2 地区資金の決算報告は、

(1) 今年度は地区関係下期負担金の1万2640円を5000円減額いたしました。当初の予算に比して、約1350万円の減額であります。尚、得居ガバナー・エレクト事務所費は例年に比べ約220万円節約いたしました。同様にガバナー事務所費と地区大会費の節約による減額は、下期負担金減額による予算修正額より更に合計約130万円節約をいたしました。

(2) 地区奉仕活動費につきましては、下期負担金減額の対象とせず、当初予算どおりといたしました。エレクト時に開催された次年度委員会の会議費、交通費実費も支出し、当年度も、会議費、交通費等の実費を支出しました。

各委員会事業は報告の通り、大変活発な委員会活動をして戴きました。地区委員会活動の活性化は、委員の数ではなく、地区委員の皆様が地区目標達成に向けての奉仕への情熱と献身の賜物であることを見事に証明して下さいました。

地区委員会主催セミナーの登録料をクラブから徴収しないで、開催費用を委員会負担といたしましたが、それにも拘わらず、全委員のご協力により、セミナー登録料をクラブから徴収していました例年にならった予算に比して、約340万円強が節約されました。

合計で約1800万円強の節約が出来ました。これらの節約により、下期負担金減額後にも余剰金が生じたので、うち450万円を地区史編纂準備金に繰入し、残額約20万円を次年度繰越金に繰入いたしました。

地区内ロータリアンの皆様から戴きました尊い浄財の地区関係負担金を無駄遣いの無い様、大切に大切に節約いたしました。それを支えて下さった関係者の皆様方のご支援と、ご協力に深甚なる敬意と心より感謝を申し上げます。

この紙面をお借りし、改めて2012-13年度お務め戴いた地区委員会の委員の皆様、並びに地区幹事団の皆様方の熱き情熱に衷心より感謝とお礼を申し上げ筆を擱きます。有り難うございました。

国際ロータリー第2790地区 地区資金決算報告

地区会計長 早川 恒雄

会計長代行 山崎 裕



国際ロータリー第2790地区 2012-2013年度（24.7.1～25.6.30）の決算を下記の通り相違なく処理いたしましたことを、ご報告いたします。

記

1. 収入の部

項目	金額	収支内訳表符号
前期繰越金	24,673,106 円	(A)
会費収入	56,824,730 円	(B)
地区運営資金勘定	23,256,695 円	(C)
地区活動補助勘定	15,954,800 円	(D)
地区奉仕活動資金勘定	15,411,365 円	(E)
全国組織分担勘定	2,201,870 円	(F)
雑収入	8,629 円	(G)
収入合計	81,506,465 円	①

2. 支出の部

項目	金額	収支内訳表符号
地区運営資金勘定	26,699,918 円	(H)
地区活動補助勘定	15,732,263 円	(I)
地区奉仕活動資金勘定	11,992,982 円	(J)
全国組織分担勘定	2,201,870 円	(K)
支出合計	56,627,033 円	②

3. 収支差額

項目	金額	収支内訳表符号
次年度繰越金	24,879,432 円	③

2012-13年度 地区資金収支決算

会員数	当 初	修 正
上期	2,720	2,689
下期	2,710	2,728

自：平成24年 7月 1日
至：平成25年 6月30日
(単位：円)

収 入 の 部

項 目	当初予算額	修正予算額	現在予算額	収入額	過不足額	摘 要
前年度繰越金	24,673,106		24,673,106	24,673,106	0	
1. 運営資金勘定	22,672,900	583,795	23,256,695	23,256,695	0	上期単価 5,930 下期単価 2,230
地区運営資金	7,338,000	△ 54,300	7,283,700	7,283,700	0	
上期	5,712,000	△ 65,100	5,646,900	5,646,900	0	単価 2,100
下期	1,626,000	10,800	1,636,800	1,636,800	0	単価 600
ガバナー事務所費	5,984,000	△ 68,200	5,915,800	5,915,800	0	
上期	5,984,000	△ 68,200	5,915,800	5,915,800	0	単価 2,200
下期			0	0	0	単価 0
ガバナーエリート事務所費	8,850,900	△ 21,190	8,829,710	8,829,710	0	
上期	4,433,600	△ 50,530	4,383,070	4,383,070	0	単価 1,630
下期	4,417,300	29,340	4,446,640	4,446,640	0	単価 1,630
中途入会者分担金	500,000	727,485	1,227,485	1,227,485		
2. 地区活動補助勘定	16,025,000	△ 70,200	15,954,800	15,954,800	0	
上期	9,792,000	△ 111,600	9,680,400	9,680,400	0	単価 3,600
下期	6,233,000	41,400	6,274,400	6,274,400	0	単価 2,300
3. 地区奉仕活動資金勘定	15,448,350	△ 36,985	15,411,365	15,411,365	0	
上期	7,738,400	△ 88,195	7,650,205	7,650,205	0	単価 2,845
下期	7,709,950	51,210	7,761,160	7,761,160	0	単価 2,845
4. 全国組織分担勘定	2,214,150	△ 12,280	2,201,870	2,201,870	0	
上期	1,496,000	△ 17,050	1,478,950	1,478,950	0	単価 550
下期	718,150	4,770	722,920	722,920	0	単価 265
5. 雑収入(預金利息)				8,629		
収入合計	81,033,506	464,330	81,497,836	81,506,465	①	

支 出 の 部

項 目	当初予算額	修正予算額	現在予算額	支出額	過不足額	摘 要
1. 運営資金勘定	27,737,900	4,187,597	31,925,497	26,699,918	5,225,579	
地区運営資金	10,350,000	4,500,000	14,850,000	14,928,479	△ 78,479	内訳：次ページ
ガバナー事務所費	5,984,000	△ 68,200	5,915,800	2,687,067	3,228,733	
ガバナーエリート事務所費	8,350,900	△ 21,190	8,329,710	8,329,710	0	
予備費	3,053,000	△ 223,013	2,829,987	754,662	2,075,325	RIJVEC維持協力金・3 大セミナー不足分
2. 地区活動補助勘定	16,025,000	△ 70,200	15,954,800	15,732,263	222,537	
地区大会	16,025,000	△ 70,200	15,954,800	15,732,263	222,537	
3. 地区奉仕活動資金勘定	15,448,350	△ 36,985	15,411,365	11,992,982	3,418,383	内訳：次ページ
4. 全国組織分担勘定	2,214,150	△ 12,280	2,201,870	2,201,870	0	
ガバナー会	543,000	△ 1,300	541,700	541,700	0	
ロータリー文庫	814,500	△ 1,950	812,550	812,550	0	
ロータリー平和フェロシッポ	40,650	270	40,920	40,920	0	
世界平和フォーラム	816,000	△ 9,300	806,700	806,700	0	
支出合計	61,425,400	4,068,132	65,493,532	56,627,033	②	

次 年 度 繰 越 金

項 目	当初予算額	修正予算額	現在予算額	次年度繰越額	摘 要
収支差額	19,608,106	-3,603,802	16,004,304	24,879,432	③

地区運営資金 支出内訳

項 目	当初予算額	修正予算額	現在予算額	支出額	過不足額	摘 要
地区運営資金	10,350,000	4,500,000	14,850,000	14,928,479	△ 78,479	
諮問委員会費	500,000	0	500,000	599,848	△ 99,848	
ガバナー補佐会費	500,000	0	500,000	501,316	△ 1,316	
地区チーム研修セミナー費	850,000	0	850,000	850,000	0	
会長エレクト研修セミナー費	1,050,000	0	1,050,000	1,050,000	0	
地区協議会	4,300,000	0	4,300,000	4,300,000	0	
地区役員委員会交通費	700,000	0	700,000	680,000	20,000	
国際会議出席補助	1,000,000	0	1,000,000	1,000,000	0	規定審議会・国際協議会R財団委員長
ゾーンロータリー研究会補助	400,000	0	400,000	330,000	70,000	
ガバナー記念品費	100,000	0	100,000	100,000	0	
地区史編纂準備費	0	4,500,000	4,500,000	4,500,000	0	
その他各種委員会費	600,000	0	600,000	782,440	△ 182,440	
危機管理委員会費	100,000	0	100,000	34,875	65,125	
国際大会推進委員会費	50,000	0	50,000	0	50,000	
事務諸費	200,000		200,000	200,000	0	

地区奉仕活動資金勘定 支出内訳

項 目	当初予算額	修正予算額	現在予算額	支出額	過不足額	摘 要
地区奉仕活動資金勘定	15,448,350	△ 36,985	15,411,365	11,992,982	3,418,383	
(1) クラブ奉仕 (会議費)	100,000	0	100,000	41,958	58,042	
(セミナー費)	500,000	0	500,000	612,419	△ 112,419	
(2) 職業奉仕 (会議費)	100,000	0	100,000	96,019	3,981	
(セミナー費)	600,000	0	600,000	440,000	160,000	
(3) 社会奉仕 (会議費)	100,000	0	100,000	1,407	98,593	
(セミナー費)	500,000	0	500,000	472,873	27,127	
(4) 国際奉仕 (会議費)	100,000	0	100,000	0	100,000	
(セミナー費)	500,000	0	500,000	460,537	39,463	
(5) 新世代奉仕 (会議費)	100,000	0	100,000	148,859	△ 48,859	
(セミナー費)	500,000	0	500,000	512,629	△ 12,629	
(R・Y・L・A)	1,400,000	0	1,400,000	1,707,974	△ 307,974	
(インターアクト)	1,970,000	0	1,970,000	2,071,747	△ 101,747	
(ローターアクト)	1,560,000	0	1,560,000	1,496,129	63,871	
(青少年交換)	2,870,000	0	2,870,000	1,971,952	898,048	
(6) R財団 (会議費)	100,000	0	100,000	97,210	2,790	
(セミナー費)	500,000	0	500,000	470,217	29,783	
(諸費用)	1,300,000	0	1,300,000	850,854	449,146	
(7) R米山記念 (会議費)	100,000	0	100,000	74,062	25,938	
(セミナー費)	500,000	0	500,000	268,897	231,103	
(諸費用)	200,000	0	200,000	197,239	2,761	
(8) 奉仕活動予備費	1,848,350	△ 36,985	1,811,365	0	1,811,365	

得居ガバナー事務所費 収支決算書

2012年7月1日～2013年6月30日

収入の部

(単位：円)

項 目	金 額	備 考
地区運営資金	5,000,000	
GE事務所繰越金	2,201,637	2011年7月1日～2012年6月30日GE事務所費
RIよりの補助金		
ガバナー経費	2,023,200	
ガバナー補佐研修費	202,320	
GETSの経費	60,920	
受取利息	4,366	
合 計	9,492,443	

支出の部

(単位：円)

項 目	金 額	備 考
給与・手当	1,970,415	事務局員給与
事務所等賃料	306,000	事務所光熱費、駐車場賃料
事務用品費	348,442	コピー費、名刺作成費、賞状用紙、他
会議費	242,703	G懇談会地区PG出席費、G事務所引継、幹事会、他
交際費	69,377	慶弔費、他地区大会祝電
通信・運搬費	1,456,330	地区HP構築費及び保守費、NTT通信費、文書送付費
支払手数料	35,595	銀行振込手数料
ガバナー経費	337,100	GETS宿泊費、公式訪問交通費及び宿泊費
地区月信発行費	2,213,548	月信作成費及び配送費
雑費	200,000	G事務所残務整理費
地区運営資金に返金	2,312,933	
合 計	9,492,443	

関口ガバナー・エレクト事務所費 収支決算書

2012年7月1日～2013年6月30日

収入の部

(単位：円)

項 目	金 額	備 考
地区運営資金	8,329,710	
R I 負担金収入	324,203	
雑収入	135	受取利息
合 計	8,654,048	

支出の部

(単位：円)

項 目	金 額	備 考
給料手当	3,556,408	事務局員3名
事務所等賃借料	1,587,328	事務所賃料、駐車料、光熱費等
事務所設備費	518,009	机、椅子、冷蔵庫、電話工事、看板等
事務用品費	683,130	名刺、印鑑、文房具、トナー、コピーカウント等
会議費	516,606	AG会議他
通信運搬費	351,908	電話料、メール便等
支払手数料	19,825	振込手数料
地区幹事等旅費交通費	76,129	AG会議他交通費等
ガバナー・エレクト経費	280,533	オクトン(ネクタイ・バッチ)等
国際研修費	1,000,000	国際協議会参加費
消耗品費	64,172	飲料水、消臭剤、掃除用品等
合計	8,654,048	

地区大会 収支決算書

2012年10月20日（土）・21日（日）

収入の部

(単位：円)

項 目	金 額	備 考
地区活動補助	16,000,000	
地区運営資金	100,000	直前がバナー記念品費
登録料(地区内)	2,871,000	地区内RI会長代理歓迎晩餐会及び御家族登録料
登録料(地区外)	372,000	地区外ローテーション登録料
雑 収 入	269,824	出店料、商品引換料、お祝、ゴルフ大会繰入、利息
合 計	19,612,824	

収入の部

(単位：円)

項 目	金 額	備 考
総 務		
事務用品費	124,783	登録WEBサイト構築費、コピー費、他
会議費	276,744	実行委員会会議費
通信・運搬費	86,058	大会案内・記念誌送付料
支払手数料	16,170	銀行振込手数料
広報・記録印刷費	2,851,160	大会プログラム・手提げ・記念誌作成費
雑費	373,575	RI会長代理記念品費、直前がバナー記念品費、通訳費
会 場		
会場費	4,834,075	森のホール使用料、セブンスペース企画装飾費
晩餐会費	3,544,250	RI会長ご夫妻歓迎晩餐会会場・宴会・アトラクション費
飲食費	4,075,210	参加者弁当代、RI会長を囲む懇親会費、他
企画設営費	1,489,192	参加者お土産代、物産展費、スタッフジャンパー、他
講演・アトラクション費	1,662,870	講演料、アトラクション出演料、エキスカンション費
雑費	11,000	手土産代
地区活動補助勘定に返金	267,737	
合 計	19,612,824	

3 大セミナー収支決算書

(単位：円)

収入の部		支出の部	
地区チーム研修セミナー 3月9日(土) ニューオータニ二幕張	地区運営資金	850,000	会場看板・スタッフ弁当代を含む ニューオータニ
	登録費	228,000	3,000円×76名
			ニッケイ印刷 名札120枚を含む
			32,046 日本ジェノス
			8,400 オクトン
	合計	1,078,000	振込手数料、文具、事務経費合計
会長エレクト研修セミナー 3月31日(日) ニューオータニ二幕張	地区運営資金	1,050,000	会場看板・プロジェクター スタッフ弁当代含むニューオータニ
	登録費	396,000	3,000円×132名
	雑収入	1,000	ニッケイ印刷 名刺を含む
			50,673 日本ジェノス
			2,630 オクトン
	合計	1,447,000	振込手数料、文具、事務経費合計
地区協議会 4月29日(祝) アパホテル&リゾート 東京ベイ幕張	地区運営資金	4,300,000	会場費
	出店料	10,000	朝食弁当代 1000食を含む アパホテル
	希望の風募金	49,390	冊子印刷費
	エレクト事務所より	55,000	ニッケイ印刷 名札印刷含む
			31,500 新世紀
			13,532 ローソン ホストクラブ朝食飲料、準備前日飲料
			8,687 オクトン・アスクル
			60,600 デンノウ商事
			41,210 振込手数料、事務経費 お手伝い御礼 10,000円(2名)
			49,390 希望の風募金寄付
	合計	4,414,390	地区協冊子 報告書
3大セミナー合計	6,939,390		合計
地区運営資金補正	485,762	不足金補填	
収入合計	7,425,152		支出合計
			7,425,152

地区大会記念ゴルフ大会 収支決算書

2012年9月24日（月）

収入の部 (単位：円)

項 目	金 額	備 考
参加登録料	1,680,000	10,000円×168名
チャリティ	276,064	チャリティホールでの寄付金収入
お祝金	20,000	
受取利息	45	
合 計	1,976,109	

支出の部 (単位：円)

項 目	金 額	備 考
競 技 費	1,554,005	
パーティー及び参加賞費		鷹之台カンツリー倶楽部 1,020,540
賞品代		伊勢丹三越 533,465
総 務 費	112,851	WEB登録制作費、看板、写真代、他
寄 付	276,064	「ロータリー希望の風奨学金」へ寄付
地区大会費に繰入	33,189	
合 計	1,976,109	

RI2790地区ロータリアンの配偶者に感謝する夕べ 収支決算書

2013年6月12日（水）

収入の部 (単位：円)

項 目	金 額	備 考
登録料	1,320,000	
得居 仁ガバナーより	268,125	不足分
合 計	1,588,125	

支出の部 (単位：円)

項 目	金 額	備 考
会場費	1,588,125	会場・宴会・アトラクション費用
合 計	1,588,125	

リスボン国際大会 千葉ナイト収支決算書

2013年6月22日（土）

収入の部 (単位：円)

項 目	金 額	備 考
登録料	470,000	47名
合 計	470,000	

支出の部 (単位：円)

項 目	金 額	備 考
会場費	457,494	
名札製作費	8,846	名札製作費、振込手数料
G事務所繰入	3,660	事務費として
合 計	470,000	

地区史編纂準備金 収支決算書

収入の部

項 目	金 額
前年度繰越金	10,001,485
地区運営資金	4,500,000
受取利息	1,595
合 計	14,503,080

支出の部

(単位：円)

項 目	金 額
次年度繰越金	14,503,080
合 計	14,503,080

【 付表 (経過報告) 】

(単位：円)

年 度	繰 越 金
1990-91 (平塚年度)	1,500,000
1991-92 (土屋年度)	2,744,802
1992-93 (南部年度)	4,224,302
1993-94 (越部年度)	5,786,057
1994-95 (大矢年度)	7,316,855
1995-96 (石井年度)	8,716,327
1996-97 (長島年度)	10,175,788
1997-98 (平山年度)	10,677,883
1998-99 (渡邊年度)	10,986,523
1999-00 (北原年度)	11,190,769
2000-01 (秋元年度)	11,297,247
2001-02 (鈴木年度)	11,398,122

年 度	繰 越 金
2002-03 (森島年度)	11,498,308
2003-04 (増田年度)	11,598,402
2004-05 (杉木年度)	11,698,497
2005-06 (山中年度)	2,767,751
2006-07 (白鳥年度)	2,869,070
2007-08 (白鳥年度)	2,904,462
2008-09 (崎山年度)	3,008,280
2009-10 (中村年度)	3,109,237
2010-11 (織田年度)	10,000,018
2011-12 (山田年度)	10,001,485
2012-13 (得居年度)	14,503,080

災害特別基金 収支決算書

収入の部

項 目	金 額
前年度繰越金	9,071,740
受取利息	1,445
合 計	9,073,185

支出の部

(単位：円)

項 目	金 額
次年度繰越金	9,073,185
合 計	9,073,185

東日本大震災被災者支援委員会 収支決算書

収入の部

項 目	金 額
前年度繰越金	1,369,900
受取利息	231
合 計	1,370,131

支出の部

(単位：円)

項 目	金 額
次年度繰越金	1,370,131
合 計	1,370,131

ロータリー財団地区補助金 収支決算書

収入の部

(単位：円)

項 目	金 額
前年度繰越金	0
R財団本部より地区補助金	2,000,000
受取利息	90
合 計	2,000,090

支出の部

(単位：円)

項 目	ク ラ ブ 名	金 額
1 千葉都市モノレール千葉駅に憩いのスペースを	千 葉 東	130,000
2 児童養護施設への公用車贈呈による児童の日常生活支援	千 葉 港	330,000
3 木更津市民総合福祉会館前花壇整備・花植え及びサツマイモ掘り	木 更 津	50,000
4 君津駅前花植え作業	君 津	170,000
5 危険な通学路に注意を呼びかける表示看板を立てる	茂 原 中 央	200,000
6 タイ国貧困子女のためのメガネプロジェクト	柏	170,000
7 沼風苑・特別養護老人ホーム支援プロジェクト	柏 東	80,000
8 柏市光ヶ丘地域70才以上の独居老人に対するふれあい訪問に際しての鉢花の贈呈	柏 南	70,000
9 愛のメリークリスマス 野田3クラブ	野田・野田東 ・野田セントラル	90,000
10 津波で被災した公園内に、桜の苗木を植えよう	成田空港南	160,000
11 児童養護施設と母子ホームで暮らす児童にプロ・バスケットボール選手との交流で夢と希望を	船 橋	60,000
小 計		1,510,000
R財団へ返金		490,090
合 計		2,000,090

2012-13年度 地区委員会事業報告及び収支報告

クラブ奉仕委員会

事業報告					
	項目		期日	内容	備考
委員 会	①	第1回クラブ奉仕委員会	2012年8月21日	地区アンケート調査結果（集計資料作成）	ザ・マンハッタン
	②	第2回クラブ奉仕委員会	2012年9月21日	地区アンケート調査結果（集計資料作成）	アパホテル
	③	第3回クラブ奉仕委員会	2012年10月31日	地区アンケート調査結果（集計資料作成）	ザ・マンハッタン
	④	第4回クラブ奉仕委員会	2012年11月20日	地区クラブ奉仕セミナー開催打ち合わせ	成田マロウド・ホテル
	⑤	第5回クラブ奉仕委員会	2012年12月15日	地区クラブ奉仕セミナー開催打ち合わせ	成田マロウド・ホテル
	⑥	第6回クラブ奉仕委員会	2013年1月18日	地区クラブ奉仕セミナー開催打ち合わせ	ザ・マンハッタン
	⑦	第7回クラブ奉仕委員会	2013年1月25日	地区クラブ奉仕セミナー開催（前日の事前準備）	成田マロウド・ホテル
	⑧	第8回クラブ奉仕委員会	2013年3月12日	クラブ奉仕委員会活動報告	ザ・マンハッタン
事業	①	地区クラブ奉仕セミナー	2013年1月21日	会員維持・増強及び広報活動セミナーの開催	成田マロウド・ホテル

収支報告					
収入の部			支出の部		
項目	金額	備考	項目	金額	備考
地区運営資金	40,000	交通費	会議費	16,225	委員会
地区奉仕活動資金	712,419		交通費	51,980	
受取利息	16		セミナー	626,188	会場・冊子作成・講師謝礼他
			地区資金へ返金	58,042	
合計	752,435		合計	752,435	

職業奉仕委員会

職業奉仕委員会1

事 業 報 告					
	項 目	期 日	内 容	備 考	
委 員 会	1	第1回職業奉仕委員会	2012年7月11日	委員長セミナーとロータリー情報研究会開催につき、最終確認と研修	東天紅
	2	第2回職業奉仕委員会	2012年7月17日	第1回セミナーの反省と、次回セミナーへの研修と準備	ウイシュトンホテル ユーカリ
	3	第3回職業奉仕委員会	2012年8月7日	第2回セミナーの反省と、次回セミナーへの研修と準備	五井グランドホテル CARNIVAL
	4	第4回職業奉仕委員会	2012年8月9日	第3回セミナーの反省と、次回セミナーへの研修と準備	茶豆蘭
	5	第5回職業奉仕委員会	2012年8月22日	第4回セミナーの反省と、次回セミナーへの研修と準備	THE TERRASE
	6	第6回職業奉仕委員会	2012年8月28日	第5回セミナーの反省と、次回セミナーへの研修と第1回ロータリー情報研究会準備	サイゼリア
	7	第7回職業奉仕委員会	2012年9月11日	第1回ロータリー情報研究会の開催反省と次回への準備と研修	五井グランドホテル CARNIVAL
	8	第8回職業奉仕委員会	2012年9月14日	第6回セミナーの反省と、次回セミナーへの研修と第2回ロータリー情報研究会準備	サイゼリア
	9	第9回職業奉仕委員会	2012年9月25日	第3回ロータリー情報研究会の開催反省と次回への準備と研修	KauKau
	10	第10回職業奉仕委員会	2012年9月28日	第4回ロータリー情報研究会の開催反省と次回への準備と研修	The New Otani
	11	第11回職業奉仕委員会	2012年10月7日	第5回ロータリー情報研究会の開催反省と次回への準備と研修	ガスト
	12	第12回職業奉仕委員会	2012年10月14日	第6回第7回ロータリー情報研究会の開催反省と次回への準備と研修	菊屋
	13	第13回職業奉仕委員会	2012年10月16日	第8回ロータリー情報研究会の開催反省と次回への準備と研修	れいたくキャンパス プラザ
	14	第14回職業奉仕委員会	2012年11月6日	第9回第10回ロータリー情報研究会の開催反省と次回への準備と研修	ウイシュトンホテル ユーカリ
	15	第15回職業奉仕委員会	2012年11月20日	第11回第12回第13回ロータリー情報研究会の開催反省と次回への準備と研修	鴨川館
	16	第16回職業奉仕委員会	2012年11月28日	第14回ロータリー情報研究会の開催反省とシニアRYLAとのクロスプロモーションへの準備と研修	デニーズ
	17	第17回職業奉仕委員会	2013年1月26日	クラブ奉仕委員会とのクロスプロモーション活動につき、打ち合わせと研修	成田マロウドインターナショナルホテル
	18	第18回職業奉仕委員会	2013年2月6日	第36回シニアRYLAとの、クロスプロモーション研修会準備	東天紅
	19	第19回職業奉仕委員会	2013年5月15日	得居ガバナー年度、最終委員会活動として、活動総括と慰労及び会計報告	梅の花

職業奉仕委員会2

職業奉仕委員会2					
事		業 報 告			
事業	1	第1回委員長セミナー (第10+11分区)	2012年7月17日	ウイシュトンホテルに於いて2分区合同の委員長セミナーを開催し、双方向意見交流を実施した。	分区内12RC 宮：神谷AG 他35名参加
	2	第2回委員長セミナー (第3A+3B分区)	2012年8月7日	五井グランドホテルに於いて2分区合同の委員長会議を開催し双方向意見交流を実施した。	分区内13RC 平山：田仲AG他37名参加
	3	第3回委員長セミナー (第12+13分区)	2012年8月9日	流山：茶豆蘭に於いて2分区合同の委員長セミナーを開催し、双方向意見交流を実施した。	分区内10RC 川上：松田AG他31名参加
	4	第4回委員長セミナー (第4+5分区)	2012年8月22日	ロイヤルヒルズ木更津に於いて2分区合同の委員長セミナーを開催し、双方向意見交流を実施した。	分区内14RC 秋山：古市AG他52名参加
	5	第5回委員長セミナー (第1+2分区)	2012年8月28日	市川商工会議所に於いて2分区合同の委員長セミナーを開催し、双方向意見交流を実施した。	分区内12RC 大貫：浜名AG他35名参加
	6	第6回委員長セミナー (第8+9分区)	2012年9月7日	成田ビューホテルに於いて2分区合同の委員長セミナーを開催し、双方向意見交流を実施した。	分区内10RC 兼松：宮川AG他29名参加
	7	第1回ロータリー情報研究会 (第3分区B)	2012年9月11日	五井グランドホテルに於いて、第3分区B田仲AGが主催したロータリー情報研究会の運営を果たす。	分区内6RC 89名参加 ホストRC：市原中央RC
	8	第7回委員長セミナー (第6+7分区)	2012年9月14日	東金商工会議所に於いて2分区合同の委員長セミナーを開催し、双方向意見交流を実施した。	分区内13RC 小林：栗田AG他29名参加
	9	第2回ロータリー情報研究会 (第12分区)	2012年9月19日	松戸商工会議所に於いて、第12分区川上AGが主催したロータリー情報研究会の運営を果たす。	分区内5RC 80名参加 ホストRC：松戸西RC
	10	第3回ロータリー情報研究会 (第1分区)	2012年9月25日	市川商工会議所に於いて、第1分区大貫AGが主催したロータリー情報研究会の運営を果たす。	分区内6RC 56名参加 ホストRC：市川東RC
	11	第4回ロータリー情報研究会 (第3分区A)	2012年9月28日	ニューオータニ幕張に於いて、第3分区A平山AGが主催したロータリー情報研究会の運営を果たす。	分区内7RC 88名参加 ホストRC：千葉若潮RC
	12	第5回ロータリー情報研究会 (第7分区)	2012年10月7日	匝瑳市公民館に於いて、第7分区栗田AGが主催したロータリー情報研究会の運営を果たす。	分区内4RC 50名参加 ホストRC：八日市場RC
	13	第6回ロータリー情報研究会 (第6分区)	2012年10月12日	東金商業会議所に於いて、第6分区小林AGが主催したロータリー情報研究会の運営を果たす。	分区内6RC 40名参加 ホストRC：東金RC
	14	第7回ロータリー情報研究会 (第8分区)	2012年10月14日	多古コミュニティプラザに於いて、第8分区兼松AGが主催したロータリー情報研究会の運営を果たす。	分区内4RC 35名参加 ホストRC：多古RC
	15	第8回ロータリー情報研究会 (第10分区)	2012年10月16日	廣池学園麗澤大学内に於いて、第10分区宮AGが主催したロータリー情報研究会の運営を果たす。	分区内5RC 103名参加 ホストRC：柏南RC
	16	第9回ロータリー情報研究会 (第9分区)	2012年10月18日	ラディソンホテルに於いて、第9分区宮川AGが主催したロータリー情報研究会の運営を果たす。	分区内6RC 105名参加 ホストRC：富里RC
	17	第10回ロータリー情報研究会 (第11分区)	2012年11月6日	ウイシュトンホテルユーカリに於いて、第11分区神谷AGが主催したロータリー情報研究会の運営を果たす。	分区内5RC 117名参加 ホストRC：八千代中央RC
	18	第11回ロータリー情報研究会 (第13分区)	2012年11月9日	クリアビューホテルに於いて、第13分区松田AGが主催したロータリー情報研究会の運営を果たす。	分区内5RC 103名参加 ホストRC：野田東RC
	19	第12回ロータリー情報研究会 (第2分区)	2012年11月14日	フローラ西船に於いて、第2分区浜名AGが主催したロータリー情報研究会の運営を果たす。	分区内6RC 93名参加 ホストRC：船橋南RC
	20	第13回ロータリー情報研究会 (第5分区)	2012年11月20日	鴨川館に於いて、第5分区古市AGが主催したロータリー情報研究会の運営を果たす。	分区内6RC 64名参加 ホストRC：鴨川RC
	21	第14回ロータリー情報研究会 (第4分区)	2012年11月28日	ロイヤルヒルズ木更津に於いて、第4分区秋山AGが主催したロータリー情報研究会の運営を果たす。	分区内8RC 67名参加 ホストRC：富津シティーRC
	22	地区クラブ奉仕委員会：会員増強セミナー	2013年1月26日	地区クラブ奉仕委員会主催の会員増強セミナーへの、クロスプロモーション活動支援参加	成田マロウドインターナショナルホテル
	23	新世代委員会：第36回シニアRYLA会議	2013年2月2日	第36回シニアRYLAへのクロスプロモーション活動支援現地打ち合わせ	鴨川：青年の家
	24	新世代委員会：第36回シニアRYLA開催	2013年3月2日	第36回シニアRYLAへのクロスプロモーション活動支援参加 閉会式	鴨川：青年の家
	25	新世代委員会：第36回シニアRYLA開催	2013年3月3日	第36回シニアRYLAへのクロスプロモーション活動支援参加 閉会式	鴨川：青年の家

職業奉仕委員会3

収 入 の 部			支 出 の 部		
項 目	金 額	備 考	項 目	金 額	備 考
地区運営資金	50,000	交通費	会議費	162,750	委員会
地区奉仕活動資金	540,000		交通費	226,470	
受取利息	13		合同セミナー	196,812	分区協力金及び資料作成費
			地区資金へ返金	3,981	
合 計	590,013		合 計	590,013	

社会奉仕委員会

事 業 報 告				
	項 目	期 日	内 容	備 考
委 員 会	1 次期社会奉仕委員会	2012年3月23日	委員会活動計画・地区社会奉仕セミナーについて	地区協議会準備
	2 同上 (2回)	2012年5月17日	地区新世代委員会との合同セミナーについて	新世代委員会との合同会議
	3 同上 (3回)	2012年6月2日	合同セミナー最終打合せ	同上
	4 第1回委員会	2012年7月25日	合同セミナー反省会	
	5 第2回 //	2012年9月25日	地区クラブアンケート打合せ	
	6 第3回 //	2012年11月16日	今後の地区活動について	
	7 第4回 //	2013年1月21日	地区・献血運動について	地区各クラブに献血のお知らせ
事 業	1 社会奉仕・新世代合同セミナー	2012年7月7日	「ロータリーは大震災に何が出来るか」	全84クラブ登録 160名参加
	2 地区内献血運動について	2013年1月21日	献血について、血液の不足情報を提供	地区内11クラブ実施
	3 分区の献血活動支援	2013年5月11日	分区単位での合同献血について	

収 入 の 部			支 出 の 部		
項 目	金 額	備 考	項 目	金 額	備 考
地区運営資金	40,000	交通費	会議費	1,932	委員会
地区奉仕活動資金	612,628		交通費	1,240	
雑収入	1,500	書籍販売	セミナー	512,628	会場・講師謝礼他
受取利息	20		地区資金へ返金	138,348	
合 計	654,148		合 計	654,148	

国際奉仕委員会

事 業 報 告					
		項 目	期 日	内 容	備 考
委 員 会	1	第1回国際奉仕委員会	2012年1月23日	次年度国際奉仕委員会について	
	2	第2回国際奉仕委員会	2012年2月21日	次年度国際奉仕委員会について	
	3	国際、R財団合同委員会	2012年4月9日	合同セミナー打ち合わせ	
	4	第3回国際奉仕委員会	2012年4月19日	合同セミナー打ち合わせ	
	5	国際、R財団合同委員会	2012年6月5日	合同セミナー打ち合わせ	
	6	国際、R財団合同委員会	2012年6月25日	合同セミナー打ち合わせ	
	7	国際、R財団合同委員会	2012年7月19日	合同セミナー打ち合わせ	
	8	国際、R財団合同委員会	2012年7月23日	合同セミナー打ち合わせ	
	9	国際、R財団合同委員会	2012年8月31日	合同セミナー反省会	
	10	第4回国際奉仕委員会	2012年12月12日	国際奉仕に対するアンケートについて	
	11	第5回国際奉仕委員会	2013年2月19日	国際奉仕に対するアンケートについて	
	12	第6回国際奉仕委員会	2013年4月16日	国際奉仕に対するアンケートについて	
事 業	1	国際、R財団合同セミナー	2012年8月4日	国際、R財団合同セミナー	京葉銀行文化プラザ
	2	国際奉仕に対するアンケートの実施	2012年11月	国際奉仕に対するアンケート調査	

収 入 の 部						支 出 の 部		
項 目		金 額	備 考	項 目		金 額	備 考	
地区運営資金		40,000	交通費	会議費		0		
地区奉仕活動資金		570,218		交通費		30,340		
受取利息		21		合同セミナー		470,218	会場費他	
				地区資金へ返金		109,681		
合 計		610,239		合 計		610,239		

新世代奉仕委員会

新世代奉仕全体

事 業 報 告					
	項 目	期 日	内 容	備 考	
委 員 会	1	新世代奉仕委員会	2012年4月14日	各プログラムの実施計画確認	パスピエ
	2	新世代奉仕委員会	2012年7月7日	合同セミナー事前打合せ	ザ・マンハッタン
	3	新世代奉仕委員会	2012年8月26日	各プログラムの計画確認	パスピエ
	4	新世代奉仕委員会	2012年10月28日	RYEP派遣生徒選考事前打合せ	パスピエ
				以後、改めての新世代奉仕委員会は開催していない。各プログラム関係の合同委員会が開催される際、他のP担当委員も出席をして補助をしている状況をとらえて、全体の状況と、情報を確認した。非常に効率よく全員に周知・確認ができた。	
事 業	1	社会奉仕・新世代奉仕委員会合同セミナー	2012年7月7日	震災体験を聞く「飯岡津波を語り継ぐ」運動を通して、広く地域社会に働きかけをした。その後1年間の間、被災地復興円卓会議に参加。避難道路の整備など新世代を募って、除草作業を行ったRCがあり、一定の効果があつた。	ザ・マンハッタン

RYLA

事 業 報 告					
	項 目	期 日	内 容	備 考	
委 員 会	1	第1回実行員会	2012年9月30日	S-RYLAセミナー実施説明会	鴨川青年の家
	2	第2回実行員会	2012年10月14日	S-RYLAセミナー実施説明会	鴨川青年の家
	3	第3回実行員会	2012年11月11日	S-RYLAセミナー実施説明会	鴨川青年の家
	4	第4回実行員会	2013年2月24日	S-RYLAセミナー実施説明会	鴨川青年の家
	5	第5回実行員会	2013年3月1日	実施前日 最終確認	鴨川青年の家
	6	第6回実行員会	2013年4月19日	S-RYLA 反省会	千葉市内会場
	7	第7回実行員会	2013年5月26日	J-RYLAセミナー実施説明会	幕張セミナーハウス
	8	第8回実行員会	2013年6月15日	実施当日 最終確認	幕張セミナーハウス
事 業	1	S・RYLAセミナー	2013年3月1日 2013年3月3日	歩行ラリーを通してリーダーシップ養成 職業奉仕委員会と合同P実施 20歳以上を対象	鴨川青年の家
	2	J・RYLAセミナー	2013年6月15日 2013年6月16日	プレゼンテーションのスキルUP 14歳から19歳までを対象	幕張セミナーハウス

インターアクト

事業報告					
	項目	期日	内容	備考	
委員会	1	第1回IA合同会議	2012年6月22日	第45回IA指導者講習会報告・第46回IA年次大会案内・IA全国研究会報告	千葉市民会館
	2	第25回インターアクト国外研修保護者説明会・OR	2012年7月16日	生徒OR・保護者説明・日本旅行よりOR	フローラ西船
	3	第2回インターアクト合同会議	2012年9月7日	第46回IA年次大会報告・第25回国外研修報告・その他	千葉市民会館
	4	第3回インターアクト合同会議	2013年2月15日	第46回指導者講習会案内・顧問教師表彰者選出	千葉市民会館
事業	1	第25回インターアクト国外研修	2012年8月1日	台南市烏山頭八田與一氏墓参	
			2012年8月4日	台北市愛愛院高齢者と懇親	R I D 3 5 2 0 I A C 合同奉仕
	2	第46回インターアクト年次大会	2012年8月20日	H/IAC 東海大付属望洋高校・H/R C市原中央RC	東海大付属望洋高校
	3	R I 2 7 9 0 地区大会	2012年10月21日	ロータリーファミリーの紹介参加	松戸・森のホール 21
4	指導者講習会	2013年5月10日	H/IAC 市原中央高校・H/R C市原RC		

ローターアクト

事業報告					
	項目	期日	内容	備考	
委員会	1	第1回RA・RC合同会議	2012年7月29日	事業・決算報告 事業・予算報告 地区代表ノミニ告知	千葉県青少年女性会館
	2	第2回RA・RC合同会議	2012年9月23日	RA年次大会日程決定 関東ブロック研修会説明 リーダーシップフォーラム(LSF)	一宮少年自然の家
	3	第3回RA・RC合同会議	2012年11月11日	地区交流会報告 LSF実施説明 RA年次大会開催説明	千葉県青少年女性会館
	4	第4回RA・RC合同会議	2013年1月20日	RA年次大会説明 関東ブロック研修会説明 LSF説明	千葉県青少年女性会館
	5	第5回RA・RC合同会議	2013年3月31日	関東ブロック研修会説明	千葉県青少年女性会館
	6	第6回RA・RC合同会議	2013年5月26日	LSF結果報告 RA年次大会報告	千葉県青少年女性会館
事業	1	地区内交流会	2012年9月23日	地区内RAC間の親睦	一宮少年自然の家
	2	全国RA研究会	2013年2月9日・10日	全国34RA地区代表他 会議	熊本市内
	3	リーダーシップフォーラム	2013年3月10日	ストローを使つての共同作業 リーダーシップの養成	千葉県青少年女性会館
	4	R I 3 5 2 0 地区大会参加	2013年4月20日・21日	R I D 3 5 2 0 (台北北部) RA地区との交流を目指して事前打合せをかねて地区大会に参加	台北圓山大飯店
	5	RA年次大会	2013年4月27日	各RACの活動・会員紹介 多地区のRAC多数登録参加	フローラ西船
	6	関東ブロック研修会	2013年6月1日・2日	関東10地区のRAC会員が集結 かつてリーダーであったバスト会員の経験談をもとに研修をした	フローラ西船

青少年交換

事 業 報 告					
	項 目	期 日	内 容		備 考
委 員 会	全国青少年交換委員長会議	2012年7月8日	3 4 地区委員長OR		品川プリンスホテル
	第1回青少年交換合同会議	2012年7月15日	クラブC OR		千葉市市民会館
	第2回青少年交換合同会議	2012年8月26日	IB学生 OR		千葉市市民会館
	第3回青少年交換合同会議	2012年9月9日	IB学生 OR		千葉市市民会館
	第4回青少年交換合同会議	2012年10月28日	OB生徒選考		千葉市市民会館
	第5回青少年交換合同会議	2012年11月18日	OB・IB OR		千葉市市民会館
	第6回青少年交換合同会議	2012年12月16日	OB・IB OR		千葉市市民会館
	第7回青少年交換合同会議	2013年1月20日	中止		中止
	第8回青少年交換合同会議	2013年2月17日	OB・IB OR		千葉市市民会館
	第9回青少年交換合同会議	2013年3月17日	OB・IB OR		千葉市市民会館
	第10回青少年交換合同会議	2013年4月14日	OB・IB OR		千葉市市民会館
	第11回青少年交換合同会議	2013年5月12日	OB・IB OR		千葉市市民会館
	R I J Y E C 全国大会 広島会議	2012年5月18日 ～19日			広島市(地区委員・ROTEX)
	第12回青少年交換合同会議	2013年6月2日	歓送迎会		ホテルニューオータニ
事 業	秋キャンプ	2012年9月30日	東京ディズニーランド		IB・ROTEX
	クリスマス会	2012年12月16日	貝殻亭		IB・ROTEX・OB
	冬キャンプ	2013年1月4日 ～5日	飛騨高山		IB・ROTEX・OB
	春キャンプ	2013年3月24日 ～26日	沖縄		IB・ROTEX・OB・委員会

収 入 の 部			支 出 の 部		
項 目	金 額	備 考	項 目	金 額	備 考
新世代奉仕委員会					
地区運営資金	50,000	交通費	交通費	160,840	
地区奉仕活動資金	723,469		会議費	38,085	委員会
受取利息	66		合同セミナー	512,629	会場・講師謝礼他
			地区資金に返金	61,981	
小 計	773,535		小 計	773,535	
RYLA					
地区奉仕活動資金	1,800,000		S-RYLA	1,186,528	会場・講師謝礼他
登録費	309,000		J-RYLA	855,446	会場・講師謝礼他
寄付・祝金	25,000		地区資金に返金	92,026	
小 計	2,134,000		小 計	2,134,000	
インターアクト					
地区奉仕活動資金	2,557,749		海外研修	1,398,148	旅費・愛愛院寄付他
参加・登録費	554,800	IA	年次大会	525,404	昼食・設営費他
参加・登録費	168,000	会員	RID3520受入事業	806,665	交流会・交通費他
寄付・祝金他	110,000		指導者講習会	138,560	講師謝礼・会場費他
			IA合同委員会	35,770	会場費他
			地区資金に返金	486,002	
小 計	3,390,549		小 計	3,390,549	
ローターアクト					
地区奉仕活動資金	1,618,050		RID3520交流事前打合せ	467,250	旅費他
参加・登録費	677,200	RA	第41回年次大会	835,806	会場費・設営費他
参加・登録費	90,000	会員	RID3520交流準備	250,000	支援金
祝金他	15,053		RA-RC合同会議	21,896	会場費他
RA人頭分担金	273,500		RA地区役員活動	622,255	旅費他
			地区内RAC交流会	92,236	会場費他
			関西ブロック研修会開催補助	246,439	RA旅費他補助
			リーダーシップフォーラム	16,000	
			地区資金に返金	121,921	
小 計	2,673,803		小 計	2,673,803	
青少年交換					
地区奉仕活動資金	1,991,952		支援クラブ補助金	600,000	来日学生受入3クラブ
参加・登録費	594,840		X'mas会	281,000	懇親会費
祝金他	37,000		冬キャンプ	135,840	旅費他
			春キャンプ	1,046,735	旅費
			合同委員会	159,692	会場費・土産代他
			第18回RIJYEC広島	171,200	旅費・登録費
			IB/OB歓送迎会	209,325	会場費他
			地区資金に返金	20,000	
小 計	2,623,792		小 計	2,623,792	
合 計	11,595,679		合 計	11,595,679	

ロータリー財団委員会

事 業 報 告					
	項 目	期 日	内 容	備 考	
委 員 会	1	地区国際奉仕・R財団合同会議	2012年7月23日	8月4日合同セミナーについての打ち合わせ	京葉銀行文化プラザ
	2	合同セミナー反省会	2012年8月31日	合同セミナーの振り返りと今後のクロスプロモーションの方向性	貝殻亭
	3	R財団委員会会議	2012年10月9日	地区補助金の分配について	京葉銀行文化プラザ
	4	R財団委員会会議	2012年12月10日	補助金管理セミナー開催について	京葉銀行文化プラザ
	5	R財団委員会会議	2013年1月28日	新旧合同・補助金管理セミナーについて	京葉銀行文化プラザ
	6	R財団委員会会議 (国際奉仕合同)	2013年2月25日	担当者ごとの進捗及び情報交換	京葉銀行文化プラザ
	7	R財団・国際奉仕合同会議	2013年3月18日	補助金全体案・奨学生オリエンテーション・地区協議会・ポリオについて	MGオフィスビル
	8	R財団委員会会議	2013年5月24日	新地区補助金配分決定・GGについて	京葉銀行文化プラザ
	9	R財団委員会会議 (国際奉仕合同)	2013年6月14日	次年度に向けて	MGオフィスビル
事 業	1	国際奉仕・R財団合同セミナー	2012年8月4日	大きく変わる国際奉仕と補助金制度	京葉銀行文化プラザ
	2	親善奨学生オリエンテーション	2012年9月15日	ロータリーについての情報あれこれ	ホテル ザ・マンハッタン
	3	グローバル奨学生面談会	2012年10月27日	グローバル補助金候補生の面談	ホテル ザ・マンハッタン
	4	補助金管理セミナー	2013年2月2日	MOU締結のための必須セミナー	千葉商工会議所
	5	親善奨学生オリエンテーション	2013年4月9日	最後の国際親善奨学生としての誇り	ホテル ザ・マンハッタン

収 支 報 告					
収 入 の 部			支 出 の 部		
項 目	金 額	備 考	項 目	金 額	備 考
地区運営資金	50,000	交通費	会議費	22,415	委員会
地区奉仕活動資金	1,421,071		交通費	114,340	
受取利息	28		合同セミナー	470,217	会場費他
			地域セミナー参加費	120,000	登録費
			第2回オリエンテーション	143,811	会場費他
			グローバル補助金面談会	62,015	会場費他
			補助金管理セミナー	45,511	会場費他
			R財団へ返還	490,000	地区補助金
			地区資金へ返金	2,790	
合 計	1,471,099		合 計	1,471,099	

ロータリー米山記念奨学会委員会

事 業 報 告					
	項 目	期 日	内 容	備 考	
委 員 会	1	第8回委員会	2012年7月12日	奨学生、カウンセラー研修会について	レストラン「スピエ」
	2	第9回委員会	2012年8月16日	米山委員長セミナーについて	千葉市民会館
	3	第10回委員会	2012年9月20日	米山梅吉記念館探訪旅行について	千葉市民会館
	4	第11回委員会	2012年10月18日	面接官オリエンテーションについて	レストラン「スピエ」
	5	第12回委員会	2012年11月14日	選考基準について	千葉市民会館
	6	第13回委員会	2012年12月22日	学友会との合同委員会	千葉大学講義室
	7	第14回委員会	2013年1月17日	選考試験について	千葉市文化センター
	8	第15回委員会	2013年2月22日	奨学期間終了式及び歓送会について	千葉市民会館
	9	第16回委員会	2013年3月26日	新旧委員引き継ぎ委員会	東天紅
	10	第17回委員会	2013年4月18日	新規奨学生、カウンセラーオリエンテーションについて	千葉市民会館
事 業	1	第1回指定校選定委員会	2012年6月11日	指定校選定の方向性協議	京葉銀行文化プラザ
	2	奨学生採用説明会	2012年6月11日	大学向け奨学生採用説明会	京葉銀行文化プラザ
	3	第2回指定校選定委員会	2012年7月12日	指定校選定、選考目安決定	京葉銀行文化プラザ
	4	奨学生、カウンセラー研修会	2012年7月16日	奨学生、カウンセラー研修会他	千葉 SKY WINDOWS 東天紅
	5	クラブ米山委員長セミナー	2012年8月19日	クラブ米山委員長向けセミナー	京葉銀行文化プラザ
	6	米山梅吉記念館探訪旅行	2012年9月30日 ～10月1日	米山梅吉記念館探訪旅行、卓話研修会	米山梅吉記念館他
	7	ホームカミング・米山の集い	2012年10月21日	地区大会における行事として	森のホール21
	8	面接官オリエンテーション(選考委員会)	2012年11月16日	面接官向けオリエンテーション	千葉市民会館
	9	奨学生選考試験(選考委員会)	2013年1月19日	2013年度奨学生選考試験(面接試験)	千葉市民会館
	10	合否判定会議(選考委員会)	2013年1月20日	面接試験合否判定	千葉 SKY WINDOWS 東天紅
	11	奨学生カウンセラー報告会、新年懇談会	2013年1月20日	新年懇談会	千葉 SKY WINDOWS 東天紅
	12	米山奨学生奨学金終了式及び歓送会	2013年3月2日	終了式及び歓送会	千葉 SKY WINDOWS 東天紅
	13	新規奨学生、カウンセラーオリエンテーション	2013年4月27日	新規奨学生、カウンセラー向けオリエンテーション	船橋グランドホテル

収			支			報			告		
収 入 の 部			支 出 の 部								
項 目	金 額	備 考	項 目	金 額	備 考	項 目	金 額	備 考	項 目	金 額	備 考
地区運営資金	40,000	交通費	会議費	31,370	委員会						
地区奉仕活動資金	566,136		交通費	65,000							
米山記念奨学会	1,579,294	活動費補助金	指定校選定委員会	5,000	資料作成費						
参加費	811,000	カウンセラー他	大学向け採用説明会	87,900	資料作成・会場費						
お祝	30,000		奨学生・カウンセラー研修会	293,382	会場費・資料作成費他						
受取利息	29		第2回指定校選考委員会	26,330	会場費、資料作成費						
			クラブ 米山委員長セミナー	406,667	会場費、奨学生交通費他						
			米山梅吉記念館探訪旅行	819,666	旅行代金、資料作成費						
			面接官オリエンテーション	21,800	会場費、資料作成費						
			選考委員会	4,630	会場費						
			選考試験	74,880	会場費、交通費 他						
			奨学生カウンセラー新年懇談会	270,000	懇親会費						
			奨学生終了式及び歓送会	294,190	懇親会費他						
			奨学生カウンセラーオリエンテーション	287,025	会場費 懇親会費						
			世界フォーラム参加補助	194,960	旅費						
			学友会助成金	100,000	助成金						
			地区資金へ返金	43,659							
合 計	3,026,459		合 計	3,026,459							


監査報告書

2013年7月27日


国際ロータリー第2790地区
2012-13年度
ガバナー 得居 仁 様

国際ロータリー第2790地区
2012-13年度

監査委員長

烏飼 三津男 

監査委員

城山 志人 

監査委員

秋葉 芳秀 

私達、国際ロータリー第2790地区2012-13年度監査委員は、本日、当地区2012-13年度（2012年7月1日～2013年6月30日）の地区の予算に基づく会計の収支計算書、および特別会計の収支計算書を監査致しました。

この監査に当たり、私達は一般的に公正妥当と認められる監査基準に則り、必要と認められた手続きを実施したことをご報告致します。

監査の結果、各計算書類は、国際ロータリー第2790地区の2013年6月30日をもって終了する会計年度の収支状況を適正に表示しているものとし、これを認めます。

以上

2012-13年度 地区現況報告

項 目		実 績	基 準 月 お よ び 参 考 資 料																	
ク	ラ	ブ	数	84クラブ	2013. 6. 30現在															
会			員	数	2,705名	2013. 6. 30現在 (各クラブ報告)														
年	間	平	均	会	員	数	2,746名	〃												
年	間	平	均	出	席	率	82.84%	〃												
ロ	ー	タ	ー	ア	ク	ト	ク	ラ	ブ	9クラブ	〃									
イ	ン	タ	ー	ア	ク	ト	ク	ラ	ブ	16クラブ	〃									
ロ ー タ ー ー 財 団	年	間	寄	付	額	401,916.29ドル	2012. 7. 1～2013. 6. 30 (RI財団室資料)													
	年	次	寄	付	1名	あ	た	り	の	寄	付	額	118.02ドル	〃						
	ポ	ー	ル	・	ハ	リ	ス	・	フ	ェ	ロ	ー	66名	〃						
	マ	ル	チ	プ	ル	・	ポ	ー	ル	・	ハ	リ	ス	・	フ	ェ	ロ	ー	169名	〃
	ベ	ネ	フ	ァ	ク	タ	ー	17名	〃											
	遺	贈	の	友	の	会	0名	〃												
米 山 記 念 奨 学 会	寄	付	額	累	計	1,568,034,940円	2013. 6. 30現在 (米山記念奨学会資料)													
	年	間	寄	付	額	42,393,016円	2012. 7. 1～2013. 6. 30現在 (米山記念奨学会資料)													
	米	山	功	労	者	193名	〃													
	米	山	功	労	法	人	なし	〃												
	米	山	特	別	功	労	法	人	1法人	〃										

2012-13年度 地区行事

行 事 名	開 催 年 月 日	場 所
インターアクト年次大会	2012年 8月20日(月)	東海大学附属望洋高等学校
地 区 大 会	2012年10月20日(土)・21日(日)	ホテル ザ・マンハッタン 森のホール21 (松戸市文化会館)
地区チーム研修セミナー	2013年 3月 9日(土)	ホテルニューオータニ幕張
会長エレクト研修セミナー	2013年 3月31日(日)	ホテルニューオータニ幕張
ローターアクト地区年次大会	2013年 4月27日(土)	フ ロー ラ 西 船
地 区 協 議 会	2013年 4月29日(月)	アパホテル&リゾート東京ベイ幕張

2012-13年度 周年記念行事

周年行事	開 催 年 月 日	ロータークラブ名	周年行事	開 催 年 月 日	ロータークラブ名
創立25周年	2012年10月23日 (火)	千葉幕張	創立20周年	2013年 5月21日 (火)	船橋みなど
創立40周年	2012年11月17日 (土)	松戸北	創立50周年	2013年 5月26日 (日)	上 総
創立15周年	2013年 1月16日 (水)	千葉北	創立45周年	2013年 5月28日 (火)	市川東
創立50周年	2013年 3月 5日 (火)	大多喜	創立20周年	2013年 6月 2日 (日)	館山ベイ
創立50周年	2013年 4月21日 (日)	勝浦	創立60周年	2013年 6月23日 (日)	木更津
創立50周年	2013年 5月12日 (日)	流山			

2012-13年度 RI表彰

【RI会長賞】

第3分区分区B	千葉南	
---------	-----	--

【RI会員増強推進活動の表彰】

新会員の勧誘

第3分区分区B	千葉南	
---------	-----	--

既存会員の維持

第9分区分区	成田コスモポリタン	
--------	-----------	--

【会員増強・拡大賞】 (2013年4月末のデータ)

会員増加率の最も高いクラブ

第3分区分区B	千葉南	
---------	-----	--

入会した新会員数が最も多いクラブ

第3分区分区A	千葉	
第9分区分区	成田	

会員維持率が最も高いクラブ

第1分区分区	市川南	
第2分区分区	鎌ヶ谷	船橋南
	船橋みなと	
第3分区分区A	千葉幕張	千葉若潮
第4分区分区	木更津東	富津シティ
第5分区分区	勝浦	館山ベイ
第6分区分区	東金	大原
	成田空港南	茂原中央
	東金ビュー	
第7分区分区	銚子	旭
第8分区分区	小見川	佐原香取
第9分区分区	白井	成田コスモポリタン
第10分区分区	柏東	
第11分区分区	佐倉	四街道
第13分区分区	流山	流山中央

【小規模クラブ会員増加の表彰】

会員数10~14名のクラブの会員増加 (15名)

第9分区分区	白井	
--------	----	--

会員数15~19名のクラブの会員増加 (20名)

第2分区分区	船橋南	
第4分区分区	富津中央	
第13分区分区	流山	

以上は、2013-14年度地区大会において表彰予定

ロータリー財団に対する貢献

2012-13年度地区協議会で表彰

【1人当たりの年次寄付額上位3クラブ】 認証バナー

第2分区分区	船橋みなと	
第3分区分区	千葉港	
第12分区分区	松戸西	

【100%「財団の友」会員クラブ】 認証バナー

第1分区分区	浦安ベイ	
第3分区分区B	市原	
第4分区分区	富津中央	
第6分区分区	東金	
第9分区分区	印西	
第11分区分区	習志野中央	
第12分区分区	松戸西	

【「毎年あなたも100ドルを」クラブ】 認証バナー

第1分区分区	浦安ベイ	
第3分区分区B	市原	
第4分区分区	富津中央	
第6分区分区	東金	
第9分区分区	印西	
第11分区分区	習志野中央	
第12分区分区	松戸西	

【ロータリーの2億ドルチャレンジ】 感謝状

第3分区分区A	千葉	千葉西
第4分区分区	木更津東	
第6分区分区	大網	

2012-13年度 地区協議会受賞者一覧

2013年4月29日

【奉仕活動優秀クラブ】

クラブ会報優秀クラブ

第 5 分 区	館 山	
第 13 分 区	流 山	

職業奉仕活動優秀クラブ

第 2 分 区	船 橋 西	
第 9 分 区	成 田	

社会奉仕活動優秀クラブ

第 5 分 区	勝 浦	
第 13 分 区	流 山 中 央	

国際奉仕活動優秀クラブ

第 4 分 区	木 更 津	
第 6 分 区	茂 原	

新世代奉仕活動優秀クラブ

第 1 分 区	市川シビック	
第 2 分 区	船橋みなど	
第 3 分 区 B	千 葉 緑	
第 13 分 区	流 山	

【分区としての奉仕活動優秀クラブ】

第 3 分 区 A	第 10 分 区	第 11 分 区
-----------	----------	----------

【奉仕活動優秀ロータリアン】

第 2 分 区	船 橋 南	平 野 信 夫
第 4 分 区	木 更 津 東	渡 邊 元 貴
第 9 分 区	富 里	石 澤 幹 郎

【感謝状】

地区協議会ホストクラブ

第 11 分 区	佐 倉	
----------	-----	--

個人

第 5 分 区	勝 浦	塩 田 吉 宣
---------	-----	---------

本年度退任する地区委員長及び委員

ク ラ ブ 奉 仕		
委 員 長	杉 山 俊 明	銚 子
委 員	実 川 喜 夫	松 戸 中 央
職 業 奉 仕		
委 員	飯 合 幸 夫	柏 西
委 員	堀 内 正 一	木 更 津
委 員	松 田 泰 長	成 田
委 員	高 梨 昇 一 郎	野 田
社 会 奉 仕		
委 員 長	中 山 政 明	松 戸
委 員	小 川 秀 二	東 金 ビ ュ ー
委 員	池 田 博	習 志 野 中 央
委 員	細 田 昌 男	松 戸 西
国 際 奉 仕		
委 員 長	村 岡 実	市 川
委 員	森 井 康 夫	市 川 東
委 員	島 正 彦	館 山
委 員	岩 崎 肇	佐 倉 中 央
新 世 代 奉 仕		
委 員 長	津 留 起 夫	市 原
RYLA担当委員	羽 鳥 鋭 一	鴨 川
RA担当委員	嘉 規 洋	船 橋 西
一般P担当委員	渡 邊 元 貴	木 更 津 東
R米山記念奨学会		
委 員	秋 葉 幸 男	茂 原
委 員	時 田 清 次	市 原 中 央

ロータリー財団・米山記念奨学会 寄付者名簿 2012年7月1日～2013年6月30日

ポール・ハリスフェロー

分区	クラブ名	氏 名	
1	市 川	片 倉 浩 二	市 川 紀 征
		平 野 俊 興	高 柳 利 明
	浦 安	甲 斐 慶 一	
2	船 橋 東	斎 藤 久 子	遠 田 和 俊
		相 澤 顕次郎	藤 代 清七郎
		高 橋 純 代	
	船 橋 南	桜 丘 けい子	
3A	新 千 葉	吉 田 直 史	宮 嶋 康 明
	千 葉 若 潮	林 田 英 樹	土 屋 大 陸
3B	市 原 中 央	野 田 晴 己	三 好 和 彦
4	木 更 津	重 城 敬 子	
	木 更 津 東	藤 野 勉	
	君 津	鈴 木 莊 一	
	富 津 シ テ ィ	中 島 清 志	
5	館 山	御 子 神 德 重	
	勝 浦	渡 邊 光 一	渡 辺 保
		山 本 太 郎	塩 田 吉 宜
		小 林 悠 紀	
	館 山 ベ イ	三 浦 太	坂 東 秀 則
		石 井 英 之	三 平 浩 嗣
		鈴 木 好 美	
6	茂 原	田 畑 毅	
	東 金	吹 野 友 雄	
	成 田 空 港 南	花 澤 昇 一	
7	銚 子	石 毛 充	
	銚 子 東	藤 崎 一 成	
8	佐 原	坂 本 博 一	藤 崎 勘 司
9	八 街	萬 来 謙 一	
	白 井	及 川 喜 美 郎	
	成 田 コ ス モ ポ リ タ ン	大 木 裕 信	
10	柏	風 澤 齊	萩 原 宏 次
		大 本 國 平	
	柏 西	小 阪 博 司	
	柏 東	石 戸 久 子	
11	八 千 代 中 央	福 島 昇	茂 呂 利 男
	四 街 道	山 本 克 己	内 藤 八 洲 夫
	習 志 野 中 央	新 井 ミ エ	
12	松 戸 東	中 澤 雅 彦	松 田 茂 一
	松 戸 北	古 宮 耕 一	
	松 戸 西	高 橋 修	
		森 義 隆	関 口 貴 之
13	野 田	天 野 克 美	佐 野 浩 平
		高 梨 昇 一 郎	栗 林 徹
	流 山	高 橋 宏	
	野 田 東	植 竹 健 夫	榊 祐 信

マルチプル・ポール・ハリスフェロー

分区	クラブ名	氏 名		
1	市 川	梅 野 節 也		
	市 川 東	中 山 忠 三		
	市 川 南	赤 塚 忠 昭		
	浦 安	齋 藤 博 昭	関 口 徳 雄	
	船 橋	鈴 木 邦 彦	瀧 芳 文	
	船 橋 西	梶 原 優		
2	鎌 ケ 谷	渡 辺 秀 雄	石 井 伸 一	
		久 保 田 隆		
	船 橋 東	金 子 雅 恵	大 久 保 孝 子	
		山 口 習 明	相 澤 友 夫	
	船 橋 南	鈴 木 恭 浩		
		石 井 博	田 中 一 邦	
船 橋 み な と	板 橋 良 夫			
3A	新 千 葉	森 信 一		
	千 葉 西	野 口 アキ子	黒 川 厚 雄	
		川 島 治 代	大 森 薫	
		前 野 拓 郎	稲 垣 正 男	
		佐 藤 貢 裕	谷 中 功 享	
		藤 崎 泰 裕	依 知 川 庸	
	千 葉 中 央	広 井 一 雅	相 川 敬	
		山 谷 敏 政		
	千 葉 東	鳴 海 寿 裕		
	千 葉 若 潮	鈴 木 章 浩		
3B	千 葉 南	竹 尾 白	鈴 木 美 津 江	
	市 原 中 央	始 関 信 夫	西 村 芳 雄	
	千 葉 港	船 木 幹 夫	浅 沼 康 男	
		佐 川 皓 一	鈴 木 宏 祐	
		田 仲 正 道	大 倉 龍 子	
	市 原 中 央	谷 川 安 男	宮 野 順 功	
		山 崎 幸 男		
	千 葉 北	外 立 徹		
	4	木 更 津	本 吉 光 隆	石 井 志 郎
			堀 内 正 一	
上 総		白 熊 大		
富 津 中 央		千 葉 一 利		
	君 津	釧 持 純 一		
5	袖 ケ 浦	飯 島 俊 一	鈴 木 洋 次	
		宮 崎 健 一		
	勝 浦	村 石 愛 二	釜 田 英 之	
		千 葉 正 徳	中 村 昇	
		古 川 範 男	高 梨 薫 敏	
		西 川 佳 璋	水 野 敬 泰	
		小 島 幸 雄		
館 山 ベ イ	鈴 木 照 夫	池 田 康 弘		
6	東 金	平 間 陸 生	鈴 木 康 道	

分区	クラブ名	氏名	
6	成田空港南	富一美	鈴木恭一
		前川成吉	
6	大網	中村泰明	高山義則
		斉藤幸男	
7	銚子	青野秀樹	高橋宏資
		大岩將道	
	八日市場	鶴野航三	平野正則
		五頭秀峰	栗田壯一
		伊藤達裕	菱木智仁
	銚子東	萩原幸雄	
		石上明宏	宮内博
杉山正躬		大木忠	
8	佐原	澤田武男	杉浦武
		関根輝男	狩野勉
9	成田	黒田良一	
		小泉英夫	深山一郎
		豊田馨	石橋菊太郎
		神崎誠	小川賢
		設楽正行	喜久川登
		小宮山四郎	工藤照淳
	八街	諸岡靖彦	松田泰長
		青柳十兵衛	高橋宏一
	富里	佐々木敬悦	伊藤良
		成田コスモポリタン	太田不二雄
10	柏	林康博	吉岡良夫
		猪早恵美子	中山浩一
		小笹一夫	稲垣典子
	柏西	常井典夫	神野美明
		古田穰治	馬場弘
		金本元章	飯合幸夫
		水野晋治	鈴木康之
	柏東	中村佳弘	
		森和夫	吉田恵次
	柏南	渡来忠雄	石戸卓志
渡邊隆			
11	習志野	妻島不三二	
		椎名博信	小林通成
	八千代	鳥飼三津男	鈴木純雄
		飯生高一郎	宮野宗雄
	習志野中央	渡辺敏美	
		庄司昭	三代川文史朗
		清水晴好	平山博己
池田博		齋藤弘	
宮本博之		古田憲一	
12	松戸	片山正樹	山本美代子
		平澤規雄	岸田修
12	松戸	花澤茂	高橋四郎
		高山貴子	
12	松戸	小倉純夫	草野進
		田中忠行	

12	松戸東	石井定明	金光容徳
	松戸北	石井新一	
	松戸西	川上伸夫	
13	流山	海老原功一	筒井義憲
	野田セントラル	勝田茂	古谷信承

ベネファクター

分区	クラブ名	氏名	
1	市川	中村政邦	
2	船橋東	大原俊弘	
3B	市原中央	池田兼雄	
4	木更津東	青木和義	
5	勝浦	手塚明宏	漆原撰子
	鋸南	中邑明俊	青木秀夫
6	茂原	山内みどり	
	東金	古川秀夫	鈴木康道
7	八日市場	柏熊均	
9	成田コスモポリタン	金子公久	
10	柏	長谷川秀夫	
	柏西	増谷信一	
12	松戸	伊原清良	
13	野田	永田和子	

大口寄付者

分区	クラブ名	氏名	
1	市川	山崎敬生	
2	船橋西	森島庸吉	
	船橋南	平野隆幸	
3A	千葉西	瀧澤弘隆	
4	富津シティ	平野勝也	
9	成田	市村公道	橘昌孝
11	習志野中央	三代川利男	

ポール・ハリスソサエティ

分区	クラブ名	氏名	
3B	市原中央	鈴木雅博	田伸正道

米山功労者

分区	クラブ名	氏 名	
1	市川	山崎敬生	
	市川東	長島洋三	大貫明彦
	市川南	赤塚忠昭	
	浦安	齋藤博昭	
2	船橋	山田聡	
	船橋西	森島庸吉	梶原優
	鎌ヶ谷	鈴木秀承	渡邊幸一
		渡辺秀雄	長濱芳一
		石井伸一	久保田隆
		皆川隆	
	船橋東	鈴木恭浩	大原俊弘
		相澤友夫	織戸豊
		山崎新一	斎藤守
	船橋南	金子研一	
船橋	佐川一元		
船橋みなと	輪湖葆子	矢持くめ子	
	板橋良夫	田中恵美子	
	石井修一	西方明	
3A	千葉	名取始	
	新千葉	森島弘道	三木英司
	千葉西	高橋潤一	
		飯高喜代志	山本康昭
	千葉中央	今野文明	依知川庸
千葉幕張	植草一男	広井一雅	
3B	千葉東	栗田忠	
		寺川典秀	宮間尊士
	千葉南	茂手木直忠	飯田功
		神田憲雄	
	市原	末吉永久	太田和夫
		寺澤一良	吉田裕成
	千葉港	伊藤和夫	
		白鳥政孝	
	市原中央	林正弘	谷崎満男
		鈴木幸平	米澤征一郎
藤原勝次		大倉崇	
千葉英隆		時田轟	
4	木更津	時田清次	
	上総	佐藤昭	
		梅原正一	
	木更津東	豊田文智	内田重
		青山俊生	山田修平
君津	加藤智生	横田秀介	
富津シティ	廣田二郎	内山貴美子	
5	館山	平野勝也	
	鴨川	島正彦	川名光俊
6	館山ベイ	末吉一夫	
	茂原	佐藤均	
6	茂原	足立俊夫	秋葉幸男

6	茂原	三枝巖	佐藤信二
	東金	秋葉芳秀	
	大原	平野一隆	土屋利夫
		醍醐眞亮	
成田空港南	向後雅生		
7	大網	中村泰明	清宮建治
		四之宮由己	
		大里忠弘	杉山俊明
8	銚子	松本恭一	高橋宏資
		金子芳則	宮内秀章
		宮崎裕光	阿天坊俊明
	旭	加瀬善一	
八日市場	菱木智仁	青木眞人	
	勝股完治	江波戸達郎	
銚子東	鶴澤仁智		
	澤田武男	網中吉郎	
9	佐原	中西廣	石上明宏
		田中量教	越川健夫
	佐原香取	石井良典	篠塚茂樹
10	成田	榊原雅博	
		平山秀樹	平山金吾
		日暮俊久	滝沢尚二
		設楽正行	石川憲弘
		成田温	小宮山四郎
		諸岡靖彦	市村公道
11	八街	佐藤英雄	佐久間高直
		橋昌孝	角田幸弘
		遠藤英一	
		福田守	大畑喜信
12	印西	檜木勝典	青柳十兵衛
		丸本暢雄	
		堀江恭一	仲田一元
13	白井	浅海輝行	森田靖彦
		三國恭輔	
		伊藤仁	
		矢部和男	稲毛幹夫
14	富里	野間口勉	片岡孝治
		長谷川吉昭	池田和彦
		村島義則	石川邦紘
		石井量久	菅波幹雄
		諸岡孝昭	金子公久
15	成田コスモポリタン	石戸新一郎	
		野田進	松本憲事
		中村俊人	石戸卓志
		友野俊政	小高潔
16	習志野	小林巨	
		由川久子	鳥飼三津男
		小林通成	
		池田等	
17	八千代	藤井毅	
		原勝美	
18	佐倉		
19	四街道		

分区	クラブ名	氏 名	
11	習志野中央	平澤規雄	布施國雄
		三代川文史朗	花澤茂
12	松戸	島村俊充	玉屋亮平
		織田信幸	松田茂一
		小倉純夫	三国大吾
		鎌倉康裕	
	松戸東	得居仁	庄田惣之助
		岡本克己	
	松戸北	高橋修	小林弘
		吉田俊一	
	松戸中央	鱒部照明	青山健彦
		松戸茂	
	松戸西	川上伸夫	杉浦昌則
		関口宏	
13	野田	高梨昇一郎	滝和洋
		染谷栄	
	野田東	松田武	
	流山中央	蓮見昌世	岩佐恵司
	野田セントラル	古谷信承	井上恵二

クラブ創立記念特別寄付

分区	クラブ名		
4	木更津	上	総
12	松戸北		
13	流山	流山中央	

寄付達成クラブ

(普通寄付と特別寄付累計1,000万円毎)

分区	クラブ名		
2	船橋西	(3,000万円)	
	鎌ヶ谷	(2,000万円)	
3B	千葉南	(4,000万円)	
5	鴨川	(1,000万円)	

特別功労法人

分区	クラブ名	法人名
8	佐原香取	山科鋼材(株)

米山功労クラブ

分区	クラブ名		
1	浦安		
2	船橋西	鎌ヶ谷	船橋東
	船橋みなと		
3A	千葉西	千葉東	
3B	千葉南	市原	千葉港
	市原中央		
4	木更津東	君津	袖ヶ浦
5	館山	勝浦	
6	茂原		
7	銚子東		
8	佐原香取		
9	成田	八街	富里
	成田コスモポリタン		
11	習志野		
12	松戸	松戸東	松戸西
13	野田	流山	

物故会員 2012年7月～2013年6月

所属クラブ	氏名	逝去年月日	享年
成田	藤崎 政吉	2012年7月12日	88
市川シビック	中村 政勝	7月14日	59
我孫子	尾上 吉之	8月31日	86
千葉中央	池田 輝満	9月23日	78
市川	薮島 正次	9月29日	90
千葉	吉成 儀	10月1日	85
千葉南	水野 謙一	10月15日	79
習志野中央	花澤 茂	11月17日	71
佐原	菅井 孝祐	11月21日	91

所属クラブ	氏名	逝去年月日	享年
松戸北	坂田 長作	12月1日	79
千葉	土屋 秀雄	12月3日	87
多古	郡司 辰之助	12月10日	86
松戸北	中村 力三	2013年1月21日	84
木更津	長谷川 勝由	3月4日	64
船橋	鈴木 邦彦	3月5日	74
我孫子	湯下 正雄	3月12日	73
八街	加藤 和	3月13日	92
市川南	金川 朋飛	5月9日	71

敬称略

2012-13年度 青少年交換留学生（実施）

【長期派遣学生】

氏名	性別	派遣国	地区	スポンサークラブ	出身高校
久保田 樹	男	米国/カリフォルニア州	5330	茂原中央RC	市川工業高校
斉藤 麻里奈	女	米国/ユタ州	5420	勝浦RC	千葉国際高校

【長期来日学生】

氏名	性別	出身国	地区	受入高校	ホストクラブ
Evan. C. Hudson	男	米国/カリフォルニア州	5300	稲毛高校	千葉東RC
Kylie. K. Wichtner	女	米国/ミシガン州	6290	市原中央高校	市原RC
Phillip. T. Fontaine	男	米国/ハワイ州	5000	勝浦若潮高校	勝浦RC

【短期派遣学生】

氏名	性別	派遣国	地区	スポンサークラブ	出身高校
遠藤 憲介	男	米国/ノースカロライナ	7690	八千代RC	東海大学付属浦安高校
宮川 知弘	男	米国/ニューヨーク州	7260	成田RC	成田高校
坂本 大樹	男	米国/マサチューセッツ州	7950	千葉西RC	稲毛高校
中村 茉莉枝	女	米国/メリーランド州	7390	茂原中央RC	長生高校

【短期来日学生】

氏名	性別	出身国	地区	受入家族	ホストクラブ
Christian Porter	男	米国/ニューヨーク州	7260	宮川宅	成田RC
Daren. C. Ramirez-Hannah	女	米国/メリーランド州	7390	志田宅	茂原中央RC
Kyle. S. Ruboy	男	米国/マサチューセッツ州	7950	坂本宅	千葉西RC

2013-14年度 青少年交換留学生（予定）

【長期派遣学生】

氏名	性別	派遣国	地区	スポンサークラブ	出身高校
坂本 大樹	男	米国/テキサス州	5890	千葉東RC	稲毛高校

【長期来日学生】

氏名	性別	出身国	地区	受入高校	ホストクラブ
Sarah. E. Chilman	女	米国/テキサス州	5890	長生高校	茂原中央RC

【短期派遣学生】

氏名	性別	派遣国	地区	スポンサークラブ	出身高校
山村 美波	女	米国/ニューハンプシャー州	7870	千葉幕張RC	植草学園大学付属高校

【短期来日学生】

氏名	性別	出身国	地区	受入家族	ホストクラブ
Raeanna Pittman	女	米国/ニューハンプシャー州	7870	山村宅	千葉幕張RC

2012-13年度 ローター平和フェロー

氏名	種別	年度	国籍	留学先	推薦 RC	カウンセラー
Maria Morell Celeste	受入	2011-13 第10期生	アルゼンチン	国際基督教大学	市川東RC	田中 保雄
宇野カオリ	派遣	2012-14 第11期生	日本	国際基督教大学	市原中央RC	大倉 崇
宇野カオリ	受入	2012-14 第11期生	日本	国際基督教大学	船橋南RC	平野 隆幸
Zachary Garinger	受入	2012-14 第11期生	アメリカ	国際基督教大学	船橋RC	森嶋 康長

2013-14年度 ローター財団奨学生

【2013-14年度】地区補助金奨学生

2013年夏出発

14年夏帰国予定

氏名	専攻	留学国	留学先	推薦 RC	カウンセラー
才田 恵理奈	暴力・紛争と開発	イギリス	London School of Oriental and African Studies	柏西RC	鈴木 桂三

【2013-14年度】グローバル補助金奨学生

2013年夏出発

15年夏帰国予定

氏名	専攻	留学国	留学先	推薦 RC	代表連絡担当者
柏木 麗	アジア地域における紛争予防と紛争解決	フランス	パリ政治学院	RID2790 R財団委員会	小野塚 雄

2012-13年度 米山記念奨学生（新規は2013年1月19日選考試験による）

番号	修学 状況	氏名	氏名 (カナ)	性別	国籍	支給期 (From - To)	学校名称	世話 クラブ	カンセラー
1	継続	潘 晔	ハン ジョウ	女	中国	2012/04/01 - 2014/03/31	千葉大学	君津	廣田 二郎
2	継続	梁 晔 娟	リャン リー ジャン	女	中国	2012/04/01 - 2014/03/31	千葉大学	大網	佐藤 廣子
3	継続	チャン・ニヤット・アン		男	ベトナム	2012/04/01 - 2014/03/31	千葉大学	柏東	新田 辰吉
4	継続	尹 閑 羅	ユン ハン ナ	女	韓国	2012/04/01 - 2014/03/31	城西国際大学	東金	小林 信雄
5	継続	金 ユリ	キム ユリ	女	韓国	2012/04/01 - 2014/03/31	千葉科学大学	銚子	宮内 龍雄
6	新規	徐 曩	ジョ ミョウ	女	中国	2013/04/01 - 2014/03/31	流通経済大学	船橋南	田中 一邦
7	新規	グエネッサ		女	インドネ シア	2013/04/01 - 2015/03/31	明海大学	浦安	箕輪 正美
8	新規	パチャラニヨム, キツサナー		女	タイ	2013/04/01 - 2015/03/31	千葉工業大学	市原中央	山本 一成
9	新規	トゥムルハドゥール, ウーレン		女	モンゴル	2013/04/01 - 2014/03/31	千葉工業大学	千葉南	吉田 裕成
10	新規	呉 鋒 花	ゴ ホウ カ	女	中国	2013/04/01 - 2014/03/31	麗澤大学	松戸	松田 茂一
11	新規	常 楠	ジョウ ナン	女	中国	2013/04/01 - 2014/03/31	麗澤大学	野田	宇佐見 義夫
12	新規	刘 杉 杉	リュウ セン セン	女	中国	2013/04/01 - 2014/03/31	麗澤大学	松戸中央	鈴木 茂生
13	新規	林 柏 楊	リン ボーヤン	男	マレーシ ア	2013/04/01 - 2014/03/31	日本大学	佐倉	森本 功
14	新規	ホアン・バン・ヒュー		男	ベトナム	2013/04/01 - 2014/03/31	千葉大学	館山	望月 眞
15	新規	李 晶	リ ショウ	女	中国	2013/04/01 - 2014/03/31	千葉大学	千葉緑	郭 福男
16	新規	孟克巴図	ムンクバト	男	中国	2013/04/01 - 2014/03/31	千葉大学	成田	堀口 路加
17	新規	グエン タン ルン		男	ベトナム	2013/04/01 - 2015/03/31	千葉大学	千葉	瓜生 修孝
18	新規	拜合提亜尔 熱合木吐拉	バハテヤリ ラヒムトラ	男	中国	2013/04/01 - 2014/03/31	千葉大学	勝浦	古川 範男
19	新規	金 榮 煥	キム ヨン ファン	男	韓国	2013/04/01 - 2014/03/31	東京情報大学	佐原香取	山崎 浩一
20	新規	吴 宏 霞	ゴ コウ カ	女	中国	2013/04/01 - 2014/03/31	千葉科学大学	旭	大木 英幹
21	新規	朴 恩 貞	パク ウン ジョン	女	韓国	2013/04/01 - 2014/03/31	順天堂大学	船橋みなと	竹田 輝夫
22	新規	ネグ, バトヤ		女	モンゴル	2013/04/01 - 2014/03/31	中央学院大学	我孫子	鈴木 公三
23	新規	艾尼瓦尔 买合甫崧堤	アニワル, マハフ レティ	女	中国	2013/04/01 - 2015/03/31	東京電機大学	印西	森田 靖彦

2012-13年度 ローターリー財団寄付一覧

2013年6月30日現在 (単位: \$)

分区	クラブ名	2012年 7/1会員数	年次寄付		使途指定寄付	恒久基金	寄付合計
			12-13年度計	会員1人当たり			
第1分区	市川	45	5,000.00	111.11	0.00	24,000.01	29,000.01
	市川東	37	3,997.00	108.03	840.00	0.00	4,837.00
	市川南	16	1,710.00	106.88	0.00	0.00	1,710.00
	浦安	41	7,571.42	184.67	0.00	0.00	7,571.42
	市川シビック	32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	浦安ベイ	17	2,026.10	119.18	0.00	0.00	2,026.10
第2分区	船橋	25	4,500.00	180.00	0.00	1,000.00	5,500.00
	船橋西	45	2,450.00	54.44	2,046.94	11,000.00	15,496.94
	鎌ヶ谷	25	4,700.00	188.00	750.00	0.00	5,450.00
	船橋東	27	4,770.00	176.67	0.00	1,000.00	5,770.00
	船橋南	19	2,925.00	153.95	2,382.65	0.00	5,307.65
	船橋みなと	23	4,400.00	191.30	3,100.00	0.00	7,500.00
第3分区A	千葉	63	7,800.96	123.82	0.00	125.00	7,925.96
	新千葉	47	3,363.67	71.57	0.00	0.00	3,363.67
	千葉西	59	14,150.00	239.83	0.00	0.00	14,150.00
	千葉中央	36	4,225.76	117.38	0.00	0.00	4,225.76
	千葉幕張	34	3,804.35	111.89	0.00	0.00	3,804.35
	千葉東	31	2,640.00	85.16	0.00	0.00	2,640.00
	千葉若潮	29	3,000.00	103.45	0.00	0.00	3,000.00
第3分区B	千葉南	36	8,154.03	226.50	0.00	0.00	8,154.03
	市原	41	6,700.00	163.41	3,280.00	1,000.00	10,980.00
	千葉港	28	3,000.00	107.14	0.00	0.00	3,000.00
	市原中央	51	8,510.00	166.86	0.00	1,000.00	9,510.00
	千葉北	20	960.00	48.00	0.00	0.00	960.00
	千葉緑	27	2,600.00	96.30	1,000.00	0.00	3,600.00
第4分区	木更津	37	4,020.00	108.65	1,300.00	0.00	5,320.00
	上総	21	3,040.82	144.80	600.00	0.00	3,640.82
	富津	16	670.21	41.89	0.00	0.00	670.21
	富津中央	19	1,847.90	97.26	0.00	0.00	1,847.90
	木更津東	40	5,500.00	137.50	1,000.00	1,000.00	7,500.00
	君津	37	5,413.45	146.31	0.00	0.00	5,413.45
	袖ヶ浦	22	4,263.00	193.77	224.49	1,000.00	5,487.49
	富津シティ	13	2,244.89	172.68	0.00	0.00	2,244.89
第5分区	館山	51	3,600.00	70.59	0.00	0.00	3,600.00
	鴨川	31	3,265.28	105.33	0.00	0.00	3,265.28
	勝浦	35	8,041.60	229.76	0.00	2,000.00	10,041.60
	千倉	14	800.00	57.14	0.00	0.00	800.00
	鋸南	15	326.08	21.74	0.00	2,000.00	2,326.08
	館山ベイ	17	0.00	0.00	7,000.00	0.00	7,000.00
第6分区	茂原	55	500.00	9.09	3,500.00	2,000.00	6,000.00
	東金	20	3,921.94	196.10	0.00	2,125.00	6,046.94
	大原	16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	大多喜	8	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	成田空港南	37	4,000.00	108.11	0.00	0.00	4,000.00
	茂原東	23	1,100.00	47.83	0.00	0.00	1,100.00
	茂原中央	17	1,600.00	94.12	0.00	0.00	1,600.00
	大網	32	320.00	10.00	3,000.00	0.00	3,320.00
	東金ビュー	26	1,427.28	54.90	557.93	0.00	1,985.21

2012-13年度 ローターリー財団寄付一覧

2013年6月30日現在 (単位: \$)

分 区	クラブ名	2012年 7/1会員数	年次寄付		使途指定寄付	恒久基金	寄付合計
			12-13年度計	会員1人当たり			
第 7 分 区	銚子	38	3,671.91	96.63	1,463.60	0.00	5,135.51
	旭	40	1,020.41	25.51	0.00	0.00	1,020.41
	八日市場	44	6,400.00	145.45	0.00	1,000.00	7,400.00
	銚子東	38	5,500.00	144.74	0.00	0.00	5,500.00
第 8 分 区	佐原	47	3,300.00	70.21	800.00	0.00	4,100.00
	多古	14	1,304.35	93.17	0.00	1,000.00	2,304.35
	小見川	21	1,739.13	82.82	0.00	0.00	1,739.13
	佐原香取	27	1,170.18	43.34	0.00	0.00	1,170.18
第 9 分 区	成田	59	12,000.00	203.39	2,000.00	1,000.00	15,000.00
	八街	36	3,825.00	106.25	0.00	0.00	3,825.00
	印西	24	2,600.00	108.33	0.00	0.00	2,600.00
	白井	14	1,000.00	71.43	0.00	0.00	1,000.00
	富里	26	2,122.44	81.63	0.00	0.00	2,122.44
	成田コスモポリタン	64	9,200.00	143.75	0.00	1,000.00	10,200.00
第 10 分 区	柏	51	4,500.00	88.24	0.00	1,000.00	5,500.00
	我孫子	28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	柏西	54	8,300.00	153.70	0.00	1,000.00	9,300.00
	柏東	21	2,502.12	119.15	0.00	0.00	2,502.12
	柏南	28	2,000.00	71.43	1,000.00	0.00	3,000.00
第 11 分 区	習志野	30	7,825.00	260.83	0.00	0.00	7,825.00
	八千代	50	9,530.00	190.60	0.00	0.00	9,530.00
	佐倉	16	0.00	0	0.00	0.00	0.00
	八千代中央	28	2,854.52	101.95	0.00	0.00	2,854.52
	四街道	22	1,500.00	68.18	0.00	0.00	1,500.00
	習志野中央	45	11,700.00	260.00	1,762.50	0.00	13,462.50
第 12 分 区	佐倉中央	13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	松戸	52	5,100.00	98.08	0.00	1,000.00	6,100.00
	松戸東	52	7,421.15	142.71	0.00	0.00	7,421.15
	松戸北	39	6,850.00	175.64	0.00	0.00	6,850.00
	松戸中央	34	1,700.00	50.00	0.00	0.00	1,700.00
第 13 分 区	松戸西	25	4,000.00	160.00	0.00	0.00	4,000.00
	野田	47	4,900.00	104.26	0.00	1,000.00	5,900.00
	流山	19	4,561.22	240.06	0.00	0.00	4,561.22
	野田東	31	2,600.00	83.87	0.00	0.00	2,600.00
	流山中央	21	2,500.00	119.05	0.00	0.00	2,500.00
	野田セントラル	24	2,000.00	83.33	0.00	0.00	2,000.00
合 計		2678	316,058.17	118.02	37,608.11	57,250.01	410,916.29

2012-13年度 ロータリー米山記念奨学会 寄付金納入明細表

(単位:円)

分区	クラブ名	普通寄付金 単価(年額)	2012/07月 - 2013/06月			※一人当り 平均寄付額	過去累計額		
			普通寄付金	特別寄付金	合計		普通寄付金	特別寄付金	合計
第1分区	市川	4,000	176,000	100,000	276,000	6,418	7,827,700	21,465,500	29,293,200
	市川東	4,000	148,000	541,000	689,000	18,621	8,641,400	29,729,674	38,371,074
	市川南	4,000	64,000	134,000	198,000	12,375	4,515,000	5,720,448	10,235,448
	浦安	6,000	246,000	295,000	541,000	13,195	5,774,600	8,163,500	13,938,100
	市川シビック	4,000	130,000	195,000	325,000	9,558	3,530,500	3,292,000	6,822,500
	浦安ベイ	4,000	68,000	16,000	84,000	4,941	194,000	116,000	310,000
第2分区	船橋	5,000	125,000	305,000	430,000	17,200	7,953,500	14,640,000	22,593,500
	船橋西	5,000	222,500	1,100,000	1,322,500	30,056	7,567,700	22,560,000	30,127,700
	鎌ヶ谷	4,000	100,000	821,000	921,000	36,840	4,746,500	15,619,825	20,366,325
	船橋東	5,000	132,500	870,000	1,002,500	38,557	5,448,500	26,374,854	31,823,354
	船橋南	4,000	84,000	50,000	134,000	6,380	3,550,000	8,324,000	11,874,000
	船橋みなと	4,000	94,000	640,000	734,000	30,583	2,288,000	7,220,000	9,508,000
第3分区A	千葉	4,000	260,000	330,000	590,000	8,805	11,209,600	17,549,000	28,758,600
	新千葉	4,000	182,000	440,000	622,000	14,136	9,205,250	43,910,000	53,115,250
	千葉西	4,000	242,000	1,110,000	1,352,000	22,533	7,496,000	26,388,561	33,884,561
	千葉中央	4,000	146,000	166,000	312,000	8,432	7,259,000	13,891,215	21,150,215
	千葉幕張	4,000	140,000	420,000	560,000	15,555	4,806,000	11,830,000	16,636,000
	千葉東	4,000	128,000	945,000	1,073,000	32,515	3,460,000	6,289,495	9,749,495
	千葉若潮	4,000	118,000	91,000	209,000	6,966	2,102,000	2,756,500	4,858,500
第3分区B	千葉南	4,200	157,500	1,900,000	2,057,500	52,756	9,249,300	30,945,030	40,194,330
	市原	4,000	174,000	200,000	374,000	8,130	6,974,300	10,172,786	17,147,086
	千葉港	4,000	114,000	200,000	314,000	10,827	4,418,000	12,130,000	16,548,000
	市原中央	4,000	204,000	700,000	904,000	17,725	5,014,500	14,210,500	19,225,000
	千葉北	4,000	90,000	24,000	114,000	4,956	1,704,000	3,379,000	5,083,000
	千葉緑	6,000	159,000	90,000	249,000	9,576	1,739,000	1,740,000	3,479,000
第4分区	木更津	4,000	154,000	448,000	602,000	15,050	9,752,700	22,455,870	32,208,570
	上総	4,000	84,000	331,000	415,000	20,750	3,333,450	5,822,900	9,156,350
	富津	4,000	62,000	0	62,000	4,133	4,331,900	3,872,400	8,204,300
	富津中央	4,000	78,000	200,000	278,000	13,900	4,416,100	3,807,000	8,223,100
	木更津東	4,000	164,000	540,000	704,000	16,761	8,142,650	20,435,000	28,577,650
	君津	8,000	312,000	200,000	512,000	12,487	8,015,000	9,060,000	17,075,000
	袖ヶ浦	4,000	86,000	150,000	236,000	11,238	4,184,750	2,092,971	6,277,721
	富津シティ	4,000	64,000	160,000	224,000	14,000	2,284,000	4,223,000	6,507,000
第5分区	館山	5,000	265,000	500,000	765,000	13,909	13,923,450	30,060,000	43,983,450
	鴨川	4,000	126,000	100,000	226,000	7,290	5,715,500	4,360,650	10,076,150
	勝浦	4,000	140,000	420,000	560,000	16,000	6,218,820	9,237,200	15,456,020
	千倉	2,000	24,000	0	24,000	2,000	4,792,250	4,418,924	9,211,174
	鋸南	4,000	56,000	0	56,000	4,307	3,546,250	4,452,000	7,998,250
	館山ベイ	4,000	68,000	120,000	188,000	11,058	2,911,500	11,460,000	14,371,500
第6分区	茂原	4,000	226,000	400,000	626,000	10,793	10,041,100	7,294,000	17,335,100
	東金	5,000	115,000	100,000	215,000	9,347	6,837,550	17,171,950	24,009,500
	大原	4,000	64,000	300,000	364,000	22,750	4,790,300	3,691,000	8,481,300
	大多喜	4,000	34,000	10,000	44,000	5,500	2,999,800	1,012,201	4,012,001
	成田空港南	4,000	150,000	100,000	250,000	6,578	5,628,950	13,576,000	19,204,950
	茂原東	4,000	90,000	0	90,000	4,090	5,658,500	9,815,187	15,473,687
	茂原中央	4,000	68,000	100,000	168,000	9,882	2,712,000	2,546,000	5,258,000
	大網	4,000	124,000	300,000	424,000	14,133	1,748,000	2,800,000	4,548,000
	東金ビュー	4,000	104,000	14,400	118,400	4,553	2,176,000	414,400	2,590,400

2012-13年度 ロータリー米山記念奨学会 寄付金納入明細表

(単位:円)

分区	クラブ名	普通寄付金 単価(年額)	2012/07月 - 2013/06月			※一人当り 平均寄付額	過去累計額		
			普通寄付金	特別寄付金	合計		普通寄付金	特別寄付金	合計
第7分区	銚子	4,000	156,000	687,276	843,276	21,081	8,618,700	18,770,518	27,389,218
	旭	4,000	160,000	100,000	260,000	6,500	7,264,630	6,867,000	14,131,630
	八日市場	4,000	178,000	500,000	678,000	15,066	6,533,700	11,800,000	18,333,700
	銚子東	4,000	156,000	735,000	891,000	22,846	7,834,250	14,128,000	21,962,250
第8分区	佐原	4,000	184,000	290,000	474,000	10,533	8,763,300	12,871,017	21,634,317
	多古	4,000	72,000	0	72,000	5,538	4,062,550	2,265,000	6,327,550
	小見川	4,500	94,500	94,500	189,000	9,000	6,277,150	2,868,412	9,145,562
	佐原香取	4,000	108,000	816,500	924,500	34,240	1,760,000	5,200,945	6,960,945
第9分区	成田	4,000	240,000	1,500,000	1,740,000	28,524	8,221,350	50,364,761	58,586,111
	八街	4,000	144,000	490,000	634,000	17,611	7,100,850	19,387,370	26,488,220
	印西	4,000	100,000	440,000	540,000	23,478	5,479,500	9,781,700	15,261,200
	白井	4,000	60,000	100,000	160,000	10,666	3,560,000	8,422,000	11,982,000
	富里	4,000	96,000	200,000	296,000	12,333	3,656,000	6,017,000	9,673,000
	成田コスモポリタン	4,000	258,000	1,700,000	1,958,000	30,123	3,629,300	34,150,000	37,779,300
第10分区	柏	4,000	206,000	240,340	446,340	8,583	7,930,750	16,926,361	24,857,111
	我孫子	4,000	100,000	165,000	265,000	10,600	5,603,950	12,356,000	17,959,950
	柏西	4,000	218,000	10,000	228,000	4,222	5,985,500	14,570,702	20,556,202
	柏東	4,000	88,000	200,000	288,000	13,090	3,616,000	9,544,110	13,160,110
	柏南	5,000	150,000	350,000	500,000	16,129	4,403,000	10,950,000	15,353,000
第11分区	習志野	4,000	122,000	300,000	422,000	13,612	7,110,650	24,203,166	31,313,816
	八千代	4,000	204,000	670,000	874,000	17,137	8,366,420	20,671,843	29,038,263
	佐倉	4,000	68,000	130,000	198,000	11,000	4,786,900	7,713,203	12,500,103
	八千代中央	4,000	110,000	40,000	150,000	5,555	4,033,650	8,174,100	12,207,750
	四街道	4,000	92,000	100,000	192,000	8,000	3,956,500	21,580,000	25,536,500
	習志野中央	4,000	188,000	682,000	870,000	18,510	4,245,000	16,718,200	20,963,200
	佐倉中央	4,000	60,000	0	60,000	4,000	1,335,000	986,168	2,321,168
第12分区	松戸	4,000	212,000	760,000	972,000	18,000	7,206,500	32,080,000	39,286,500
	松戸東	4,000	208,000	872,000	1,080,000	20,769	7,300,750	31,091,500	38,392,250
	松戸北	4,000	154,000	580,000	734,000	19,315	5,590,000	21,919,000	27,509,000
	松戸中央	4,000	138,000	400,000	538,000	15,371	5,088,000	14,605,179	19,693,179
	松戸西	4,000	100,000	300,000	400,000	16,000	3,416,000	10,174,000	13,590,000
第13分区	野田	4,000	192,000	410,000	602,000	12,285	9,307,000	13,214,000	22,521,000
	流山	4,000	84,000	350,000	434,000	20,666	5,320,250	9,275,069	14,595,319
	野田東	4,000	122,000	100,000	222,000	7,400	7,873,500	15,993,000	23,866,500
	流山中央	4,000	84,000	400,000	484,000	23,047	3,234,000	5,988,000	9,222,000
	野田セントラル	5,000	115,000	120,000	235,000	10,217	3,771,500	9,170,000	12,941,500
	その他	0	0	0	0		4,219,000	17,445,105	21,664,105
	合計		11,384,000	31,009,016	42,393,016	15,534	467,295,970	1,100,738,970	1,568,034,940

※一人当り平均寄付額のみ2013年1月1日現在

地 区 年 表

年度別	1	2	3	4	5	6
	1973~74	1974~75	1975~76	1976~77	1977~78	1978~79
	昭和48~49	昭和49~50	昭和50~51	昭和51~52	昭和52~53	昭和53~54
ガバナー (所属クラブ)	藤代善次郎 (木更津)	野口長太郎 (佐原)	岡野正雄 (柏)	赤木諫夫 (船橋)	岩城長保 (千葉)	鈴木憲輔 (八千代)
地区幹事長	鈴木敬二	松川慎吾	山田直吉	右島四郎	本部真之	鈴木重昭
地区会計長	伊藤定清	伊藤定清	岩城長保	緒方太郎	緒方太郎	緒方太郎
R.I.テーマ	今こそ行動のとき	ロータリーの精神 をふるい起こせ	人間に威信を	ロータリーを 私は信奉する	全人類を結びつ けるために奉仕 せよ	手をさし伸べよう
クラブ数	47	47	53	55	56	56
新設クラブ			茂原東・柏西 沼南・千葉西 白井・野田東	市川南 船橋東	千葉中央	
会員数	2,360	2,459	2,644	2,744	2,877	2,934

【収入の部】

地区運営資金	4,164,300	4,827,000	4,843,575	6,222,650	6,449,200	6,659,650
G・GE事務所費						
地区活動補助	GSE→1,179,500	※ 6,240,000				
地区奉仕活動資金	3,922,700	3,861,600	5,608,350	8,116,500	19,628,000	17,373,000
全国組織分担金						
ポリオプラス						
世界社会奉仕						
その他の収入	751,927	1,074,224	806,909	108,436	131,805	467,579
前年度繰越金	2,992,900	1,790,137	553,739	872,721	2,066,408	3,179,248
収入合計	13,011,327	17,792,961	11,812,573	15,320,307	28,275,413	27,679,477

【支出の部】

地区運営資金	3,398,555	6,231,117	5,266,047	5,820,090	5,567,831	5,165,071
G・GE事務所費						
地区活動補助	GSE→2,466,771	※ 6,240,000				
地区奉仕活動資金	2,940,664	4,051,305	5,673,805	7,433,809	19,528,334	17,007,651
ポリオプラス						
世界社会奉仕	※ 2,415,200	716,800				
支出合計	11,221,190	17,239,222	10,939,852	13,253,899	25,096,165	22,172,722
次年度繰越金	1,790,137	553,739	872,721	2,066,408	3,179,248	5,506,755
備考	※は、 千葉県協賛金 1,385,000円 を含む 前年度繰越金は 第357地区よりの 分配金	※は青少年特別 強化資金				

地 区 年 表

年度別	7	8	9	10	11	12
	1979～80	1980～81	1981～82	1982～83	1983～84	1984～85
	昭和54～55	昭和55～56	昭和56～57	昭和57～58	昭和58～59	昭和59～60
ガバナー (所属クラブ)	斎藤 任 (館山)	平田博永 (市川)	寺田欣一 (佐原)	織戸勝雄 (習志野)	小原美紀 (銚子)	茂木佐平治 (野田)
地区幹事長	古宮幸八郎	島田克朗	平塚新兵衛	安房雄蔵	田杭忠治	栗林達雄
地区会計長	緒方太郎	緒方太郎	緒方太郎	緒方太郎	緒方太郎	緒方太郎
R.I.テーマ	奉仕の灯で 道を照そう	時間を捧げよう 奉仕のために	ロータリーを通じ て世界理解と平和を	人類はひとつ 世界中に友情の 橋を架けよう	みんなに ロータリーを みんなに奉仕を	見つけよう 奉仕の新生面
クラブ数	57	59	62	62	63	64
新設クラブ	船橋南	柏南 浦安	八千代中央 松戸中央 四街道		富里	千葉港
会員数	2,973	3,013	3,126	3,216	3,267	3,376

【収入の部】

地区運営資金	6,481,200	5,980,000	6,156,000	7,950,000	8,091,250	7,656,700
G・GE事務所費						
地区活動補助						
地区奉仕活動資金	17,676,000	19,435,000	14,158,800	16,218,000	16,506,150	17,643,700
全国組織分担金						
ポリオプラス						
世界社会奉仕						
その他の収入	※7,112,178	1,414,147	727,914	141,014	159,346	2,107,788
前年度繰越金	4,506,755	9,232,975	5,048,508	2,347,391	3,707,433	5,728,651
収入合計	35,776,133	36,062,122	26,091,222	26,656,405	28,464,179	33,136,839

【支出の部】

地区運営資金	6,110,879	7,313,248	8,182,432	6,686,921	5,969,631	8,744,502
G・GE事務所費						
地区活動補助						
地区奉仕活動資金	20,432,279	18,656,446	15,561,399	16,262,051	16,765,897	19,214,062
ポリオプラス						
世界社会奉仕						
		地区史編纂 ⇒ 5,043,920				
支出合計	26,543,158	31,013,614	23,743,831	22,948,972	22,735,528	27,958,564
次年度繰越金	9,232,975	5,048,508	2,347,391	3,707,433	5,728,651	5,178,275
備考	※は、 地区史購読料 1,800円 × 2,973名 を含む					

地 区 年 表

年度別	13	14	15	16	17	18
	1985～86 昭和60～61	1986～87 昭和61～62	1987～88 昭和62～63	1988～89 昭和63～平成1	1989～90 平成1～2	1990～91 平成2～3
ガバナー (所属クラブ)	佐川 一元 (船橋南)	黒田 実 (茂原)	齊藤 博 (市原)	土屋 亮平 (松戸)	島 和弘 (館山)	平塚 新兵衛 (佐原)
地区幹事長	佐々木 五郎	木内 勝敏	小出 善三郎	加藤 栄八郎	福島 信治	石橋 敬三郎
地区会計長	緒方 太郎	緒方 太郎	緒方 太郎	緒方 太郎	緒方 太郎	緒方 太郎
R.I. テーマ	あなたが鍵です	ロータリーは 希望をもたらす	ロータリーアン 奉仕に結束・ 平和に挺身	ロータリーに活力を あなたの活力を	ロータリーを 楽しもう	ロータリーを 高めよう
クラブ数	65	68	70	70	70	72
新設クラブ	松戸西	習志野中央 船橋北 流山中央	市原中央 千葉幕張			千葉東 野田セントラル
会員数	3,426	3,525	3,624	3,771	3,864	3,953

【収入の部】

地区運営資金	9,150,300	12,167,750	8,640,000	8,935,200	8,911,890	9,363,600
G・GE事務所費	9,150,300	7,300,650	9,720,000	10,052,100	10,054,440	10,299,960
地区活動補助	48,123,800	34,000,170	36,720,000	37,974,600	38,008,830	39,795,300
地区奉仕活動資金		13,381,130	14,760,000	15,264,300	16,909,740	16,230,240
全国組織分担金	1,355,600	1,390,600	1,440,000	1,489,200	1,523,400	1,560,600
ポリオプラス		12,345,715	18,878,000	27,939,403	27,779,985	25,771,099
世界社会奉仕		3,055,000	3,027,000	1,382,900	270,900	2,043,000
その他の収入	715,670	1,568,531	1,305,341	1,674,677	5,328,418	15,339,777
前年度繰越金	5,178,275	5,053,885	5,297,781	6,726,463	8,098,426	10,626,200
収入合計	73,673,945	90,263,431	99,788,122	111,438,843	116,886,029	131,029,776

【支出の部】

地区運営資金	10,361,567	14,971,244	10,891,763	10,878,362	10,254,163	12,017,695
G・GE事務所費	9,150,300	7,300,650	9,720,000	10,052,100	10,054,440	10,299,960
地区活動補助	49,108,193	33,109,091	34,659,490	37,407,620	37,473,477	39,389,292
地区奉仕活動資金		14,183,950	15,885,406	15,680,032	16,454,164	17,675,542
ポリオプラス		12,345,715	18,878,000	27,939,403	27,779,985	25,771,099
世界社会奉仕		3,055,000	3,027,000	1,112,000	※ 4,243,600	※ 14,643,000
支出合計	68,620,060	84,965,650	93,061,659	103,069,517	106,259,829	119,796,588
次年度繰越金	5,053,885	5,297,781	6,726,463	9,369,326	10,626,200	11,233,188
備 考					※サンフランシスコ 支援金 3,972,700 を含む	※イラン地震 380万円 フィリピン 380万円 茂原市竜巻 200万円 湾岸戦争 300万円

地 区 年 表

年度別	19	20	21	22	23	24
	1991～92	1992～93	1993～94	1994～95	1995～96	1996～97
	平成3～4	平成4～5	平成5～6	平成6～7	平成7～8	平成8～9
ガバナー (所属クラブ)	土屋 秀雄 (千葉)	南部 裕 (東金)	越部 平八郎 (千葉南)	大矢 惣一郎 (大原)	石井 亮太郎 (松戸東)	長島 洋三 (市川東)
地区幹事長	大木 康司	小川 計司	野城 友三	露崎 春夫	渡辺 多夫	松村 栄一
地区会計長	緒方 太郎	緒方 太郎	緒方 太郎	緒方 太郎	緒方 太郎	緒方 太郎
R.I. テーマ	自分を越えた眼を	まことの幸福は 人助けから	行動に信念を 信念は行動に	友達になろう	真実の行動 慈愛の奉仕 平和に献身	行動力と 先見の眼で
クラブ数	74	77	78	79	80	80
新設クラブ	富津シティ 市川シビック	茂原中央 船橋みなと 館山ベイ	成田コスモポリタン	佐倉西	佐原香取	
会員数	4,096	4,227	4,313	4,342	4,350	4,322

【収入の部】

地区運営資金	9,699,600	10,033,200	10,249,200	10,299,600	10,311,600	10,314,000
G・GE事務所費	10,669,560	11,036,520	15,544,620	16,050,210	15,897,050	15,900,750
地区活動補助	41,223,300	42,641,100	40,313,520	40,511,760	41,246,400	45,553,500
地区奉仕活動資金	16,812,640	17,390,880	21,437,910	25,834,830	20,880,990	20,885,850
全国組織分担金	1,821,400	2,090,250	2,135,250	2,145,750	2,148,250	2,148,750
ポリオプラス	0	0	0	0	0	0
世界社会奉仕	2,225,000	3,757,289	2,769,218	3,690,000	3,658,100	5,391,439
その他の収入	4,610,208	1,602,540	1,871,965	1,530,028	819,167	845,342
前年度繰越金	11,233,188	14,609,198	17,834,586	9,720,731	12,662,845	12,078,857
収入合計	98,294,896	103,160,977	112,156,269	109,782,909	107,624,402	113,118,488

【支出の部】

地区運営資金	10,444,328	10,935,503	※ 21,260,209	10,677,833	10,226,178	10,823,004
G・GE事務所費	10,669,560	11,036,520	15,544,620	16,050,210	15,897,050	15,900,750
地区活動補助	40,041,192	41,246,019	39,946,762	40,383,662	43,964,736	48,109,648
地区奉仕活動資金	17,626,968	17,532,740	22,914,729	24,172,609	21,799,481	26,062,326
ポリオプラス	0	0	0	0	0	0
世界社会奉仕	※ 4,903,650	※ 4,575,609	2,769,218	5,835,750	3,658,100	5,391,439
支出合計	83,685,698	85,326,391	102,435,538	97,120,064	95,545,545	106,287,167
次年度繰越金	14,609,198	17,834,586	9,720,731	12,662,845	12,078,857	6,831,321
備考	※オルモック 2,678,650 を含む	※創設・ 能登沖地震 600,000 200,000 を含む	※災害特別基金 創立資金 10,000,000 を含む	ルワンダ難民 サイール 200,000 タンザニア 200,000 ジョージア州・ アラバマ州・フロリダ州 洪水 200,000 阪神大震災 5,116,400 青森県震災 500,000 サハリン島大地震 200,000		長野オリンピック 基金 1,317,060

地 区 年 表

年度別	25	26	27	28	29	30
	1997～98	1998～99	1999～2000	2000～01	2001～02	2002～03
	平成9～10	平成10～11	平成11～12	平成12～13	平成13～14	平成14～15
ガバナー (所属クラブ)	平山金吾 (成田)	渡邊隆 (習志野)	北原敬市 (船橋東)	秋元秀夫 (君津)	鈴木雅博 (市原中央)	森島庸吉 (船橋西)
地区幹事長	豊田 磐	脇田重雄	内山義雄	小野信次	時田 轟	梶原 優
地区会計長	緒方 太郎	玉置 孝	玉置 孝	早川恒雄	早川恒雄	早川恒雄
R.I.テーマ	ロータリーの心を	ロータリーの夢を 追い続けよう	ロータリー2000: 活動は堅実、 信望、持続	意識を喚起し 進んで行動を	人類が 私たちの仕事	慈愛の種を 播きましよう
クラブ数	81	83	85	85	85	85
新設クラブ	千葉北	千葉緑 千葉若潮	大網 東金ビュー			
会員数	4,208	4,034	3,959	3,881	3,725	上期 3,512 下期 3,492

【収入の部】

地区運営資金	10,092,000	9,628,800	9,445,200	9,333,600	8,176,300	8,054,600
G・GE事務所費	15,558,500	14,844,400	14,561,350	14,389,300	12,636,100	12,257,000
地区活動補助	44,573,000	42,527,200	41,322,750	40,834,500	35,388,513	32,813,740
地区奉仕活動資金	20,436,300	19,498,320	18,575,560	18,356,080	15,847,156	14,743,420
全国組織分担金	2,102,500	2,006,000	1,967,750	1,944,500	1,858,250	1,751,000
ポリオプラス	0	0	0	0	0	0
世界社会奉仕	0	0	0	4,767,000	4,217,500	3,878,500
その他の収入	570,147	818,567	1,304,228	451,482	746,919	354,130
前年度繰越金	6,831,321	8,452,898	8,133,843	9,296,291	8,793,944	12,225,405
収入合計	100,163,768	97,776,185	95,310,681	99,372,753	87,664,682	86,077,795

【支出の部】

地区運営資金	10,661,761	9,962,326	10,356,936	10,546,297	6,276,545	6,272,827
G・GE事務所費	15,558,500	14,844,400	14,561,350	14,389,300	12,636,100	12,257,000
地区活動補助	45,568,186	42,545,322	40,480,094	40,822,117	35,354,455	32,313,286
地区奉仕活動資金	19,922,423	22,290,294	20,616,010	20,054,095	15,096,427	14,000,442
全国組織分担金					1,858,250	1,751,000
世界社会奉仕				4,767,000	4,217,500	3,878,500
支出合計	91,710,870	89,642,342	86,014,390	90,578,809	75,439,277	70,473,055
次年度繰越金	8,452,898	8,133,843	9,296,291	8,793,944	12,225,405	15,604,740
備考	WCS支援金 5,172,297 R財団特別基金 732,261	2004年RI大会資金 8,024,000 WCS支援金 4,977,110 コロンビア地震 災害援助金 1,000,000 バルカン半島 人道的災害援助金 1,150,000	2004年RI大会資金 7,871,000 WCS支援金 4,899,895 トルコ地震義援金 1,000,000 台湾地震義援金 1,000,000 韓国水害義援金 200,000 有珠山義援金 4,000,000	2004年RI大会資金 7,774,000 WCS支援金 4,767,000 米山梅吉記念館 支援金 440,000 伊豆諸島義援金 1,000,000 三宅島義援金 1,000,000 鳥取県西部義援金 1,000,000 エルサルバドル 義援金 504,921 インド義援金 2,007,420	2004年RI大会資金 7,446,704 WCS支援金 4,925,227 米山梅吉記念館 支援金 343,560 インドグジャラード 地震義援金 213,000 米国同時多発テロ 被害者支援金 1,257,840 アフガン難民 義援金 1,296,000	2004年RI大会資金 7,004,036 WCS支援金 4,000,000

地 区 年 表

年度別	31	32	33	34	35	36
	2003～04	2004～05	2005～06	2006～07	2007～08	2008～09
	平成15～16	平成16～17	平成17～18	平成18～19	平成19～20	平成20～21
ガバナー (所属クラブ)	増田 豁 (千葉中央)	杉木 禧夫 (茂原)	山中 義忠 (船橋南)	白鳥 政孝 (市原)	白鳥 政孝 (市原)	崎山 征雄 (習志野中央)
地区幹事長	鈴木 喜久	吉田 幸男	浜名 賢一	小池 清二	石井七郎(千葉北)	宮本 博之
地区会計長	早川 恒雄	早川 恒雄	早川 恒雄	早川 恒雄	早川 恒雄	早川 恒雄
R.I.テーマ	手を貸そう	ロータリーを 祝おう	超我の奉仕	率先しよう	ロータリーは 分かち合いの心	夢をかたちに
クラブ数	85	85	85	83	83	83
新設クラブ						
会員数	上期 3,332 下期 3,312	上期 3,190 下期 3,171	上期 3,075 下期 3,082	上期 2,991 下期 2,995	上期 2,924 下期 2,937	上期 2,870 下期 2,912

【収入の部】

(単位：円)

地区運営資金	7,374,840	7,951,250	7,634,680	8,260,680	10,901,460	12,026,560
G・GE事務所費	11,627,000	12,403,950	11,082,600	10,894,520	※ 22,975,120	22,260,700
地区活動補助	31,127,140	30,182,945	28,414,555	20,262,610	5,861,000	6,128,920
地区奉仕活動資金	13,985,620	13,930,590	12,129,290	17,778,420	17,231,340	15,784,860
全国組織分担金	1,661,000	1,590,250	1,585,375	1,541,365	1,567,915	1,547,000
ポリオプラス	0	0	0	0	0	0
世界社会奉仕	3,800,691	3,560,000	2,610,000	3,315,780	収支決算書参照	収支決算書参照
その他の収入	376,590	385,358	371,644	483,866	5,478,032	909,914
前年度繰越金	15,604,740	15,220,981	15,331,423	15,412,820	21,765,627	24,668,155
収入合計	85,557,621	85,225,324	79,159,567	77,950,061	85,780,494	83,326,109

【支出の部】

(単位：円)

地区運営資金	8,235,606	8,794,247	10,031,913	6,421,119	10,150,201	11,651,588
G・GE事務所費	11,627,000	12,403,950	11,082,600	8,894,520	※ 27,315,566	23,802,568
地区活動補助	30,905,804	30,112,445	28,384,985	20,262,610	5,823,076	6,264,600
地区奉仕活動資金	14,106,539	13,433,009	10,051,874	15,749,040	16,313,741	15,392,198
全国組織分担金	1,661,000	1,590,250	1,585,375	1,541,365	1,509,755	1,197,980
世界社会奉仕	3,800,691	3,560,000	2,610,000	3,315,780	収支決算書参照	収支決算書参照
支出合計	70,336,640	69,893,901	63,746,747	56,184,434	61,112,339	58,308,934
次年度繰越金	15,220,981	15,331,423	15,412,820	21,765,627	24,668,155	※ 25,017,175
備考	WCS支援金 3,800,000 レイテ島 台風災害義援金 100,000 2005年 日本国際博覧会 ロータリー館建設 協力金 1,000,000	WCS支援金 3,560,000 新潟・福井災害 義捐金 1,000,000 ロータリー100周年記 念事業費 2,016,720 新潟・中越地震 災害義捐金 8,172,779 スマトラ沖地震・ 津波 寄付金 6,160,993	WCS支援金 2,610,000 ハリケーン・カリーナ 義援金 3,072,000 レイテ島 地滑り災害支援金 499,895 スリランカ 津波災害支援金 563,850 財団恒久基金 300,000	WCS支援金 3,315,780 能登半島地震 義援金 1,000,000 拉致被害者支援金 551,930	※は、白鳥GEⅡ 事務所費も含む WCS支援金 フィリピン支援 2,140,000 ベトナム支援 1,500,000 中越沖地震義援金 1,000,000 ミャンマー サイクロン被害義援金 2,200,000 中国 四川大地震義援金 3,000,000	WCS支援金 フィリピン支援 2,656,040 ベトナム支援 1,500,000 ※ ロータリー文庫預り金 (291,200)含む

地 区 年 表

年度別	37	38	39	40	41	42
	2009～2010 平成21～22	2010～2011 平成22～23	2011～2012 平成23～24	2012～2013 平成24～25	2013～2014 平成25～26	2014～2015 平成26～27
ガバナー	中村博亘	織田吉郎	山田修平	得居仁		
(所属クラブ)	(柏西)	(銚子)	(木更津東)	(松戸東)		
地区幹事長	鈴木子郎	杉山俊明	渡部和夫	高橋孝夫		
地区会計長	早川恒雄	早川恒雄	早川恒雄	早川恒雄		
R.I.テーマ	ロータリーの未来は あなたの手の中に	地域を育み 大陸をつなぐ	こころの中を 見つめよう 博愛を広げるために	奉仕を通じて 平和を		
クラブ数	84	84	84	84		
新設クラブ	浦安ベイ					
会員数	上期2,840 下期2,835	上期2,773 下期2,788	上期2,706 下期2,764	7/01 2,689 6/30 2,705		

【収入の部】

(単位：円)

地区運営資金	12,718,318	11,678,100	12,794,942	8,511,185		
G・GE事務所費	21,905,500	23,356,200	22,974,000	14,745,510		
地区活動補助	6,015,500	20,019,600	19,692,000	15,954,800		
地区奉仕活動資金	15,492,750	13,763,475	13,538,250	15,411,365		
全国組織分担金	1,461,275	1,432,070	1,408,960	2,201,870		
ポリオプラス	0	0	0			
世界社会奉仕	収支決算書参照	0	0			
その他の収入	616,488	1,176,772	267,608	8,629		
前年度繰越金	25,017,175	26,547,286	24,057,753	24,673,106		
収入合計	83,227,006	97,973,503	94,733,513	81,506,465		

【支出の部】

(単位：円)

地区運営資金	11,635,386	※15,751,809	13,565,664	15,683,141		
G・GE事務所費	22,905,500	23,356,200	22,974,000	11,016,777		
地区活動補助	6,000,000	※※20,972,409	19,523,150	15,732,263		
地区奉仕活動資金	14,386,359	12,403,262	12,588,633	11,992,982		
全国組織分担金	1,752,475	1,432,070	1,408,960	2,201,870		
世界社会奉仕	収支決算書参照	0	0	0		
支出合計	56,679,720	73,915,750	70,060,407	56,627,033		
次年度繰越金	26,547,286	24,057,753	24,673,106	24,879,432		
備 考	WCS支援金 フィリピン支援 890,013 ベトナム支援 820,000 台湾台風災害義援金 288,200 兵庫県西北部豪雨 災害義援金 288,200 ハイチ地震救援金 2,125,840 口蹄疫被害救援支 援金 289,100	※繰越金より地区 史編纂準備金とし て6,890,000 振替 ※※地区大会を全 面地区活動補助費 で運営 ニューゼーランド 地震義援金 969,550 東日本大震災 ガバナー会へ義援金 46,000,000 ガバナー会より見舞金 15,000,000 地区内被災地所在 クラブへ見舞金 5,500,000	地区大会を昨年度 に引き続き地区活 動補助勘定で実施 東日本大震災支援 8クラブの事業に 8,823,094 ロータリー財団DDF 11クラブの事業に 2,040,000 タイ水害見舞金 1,000,000 RI国際大会に合わ せて現地で千葉ナ イト実施 118名 参加	*長年に亘る会員減 少に歯止めがかか り、16名純増の実 現。 *地区大会を、前2年 度同様地区活動補助 費で開催。 *GE、G事務所費、 地区大会開催費用の 節約により、下期クラ ブ負担金を予算より1 人当たり5,000円減額 し、7,640円とした。 *地区奉仕活動にお ける地区委員会と地 区委員の節約及びさ らなるG事務所費の 節約による剰余金合 計450万円を地区史 編纂準備金に振り替 え。 *当初予算より総額 で約1,800万円が節 約できた。		

国際ロータリー第2790地区(千葉)2012-13年度 出席・会員数報告

分区	クラブ名	年間平均出席率%	会員数					分区	クラブ名	年間平均出席率%	会員数					
			12.7/1	女	13.6/30	女	増減				12.7/1	女	13.6/30	女	増減	
第1分区	1 市川	100.00	45	0	39	1	▲6	第6分区	43 大多喜	77.41	8	1	8	2	0	
	2 市川東	98.84	37	0	38	0	1		44 成田空港南	88.65	37	0	36	0	▲1	
	3 市川南	70.45	16	1	15	1	▲1		45 茂原東	84.43	23	2	22	2	▲1	
	4 浦安	89.55	41	0	41	0	0		46 茂原中央	90.92	17	2	17	2	0	
	5 市川シビック	86.59	32	0	34	0	2		47 大網	69.70	32	3	29	1	▲3	
	6 浦安ベイ	72.15	17	0	17	0	0		48 東金ビュー	62.06	26	2	25	2	▲1	
第2分区	7 船橋	91.52	25	0	25	0	0	第7分区	49 銚子	90.98	38	3	44	4	6	
	8 船橋西	86.82	45	5	42	5	▲3		50 旭	85.08	40	0	40	0	0	
	9 鎌ヶ谷	86.99	25	2	26	2	1		51 八日市場	85.69	44	2	41	2	▲3	
	10 船橋東	89.13	27	2	27	0	0		52 銚子東	78.91	38	1	40	2	2	
	11 船橋南	91.96	19	2	21	2	2		第8分区	53 佐原	84.32	47	0	47	0	0
	12 船橋みなと	84.28	23	7	22	7	▲1			54 多古	86.52	14	0	13	0	▲1
第3分区A	13 千葉	89.66	63	0	65	1	2	55 小見川		88.66	21	0	20	0	▲1	
	14 新千葉	69.82	47	0	43	0	▲4	56 佐原香取		87.35	27	0	27	0	0	
	15 千葉西	82.63	59	4	58	4	▲1	第9分区		57 成田	95.81	59	0	61	0	2
	16 千葉中央	81.13	36	0	37	0	1			58 八街	83.80	36	1	33	1	▲3
	17 千葉幕張	85.65	34	4	37	3	3		59 印西	77.67	24	0	25	0	1	
	18 千葉東	71.50	31	4	31	4	0		60 白井	79.36	14	0	16	0	2	
19 千葉若潮	71.11	29	0	30	2	1	61 富里		69.77	26	0	24	0	▲2		
20 千葉南	88.05	36	3	42	5	6	62 成田コスモポリタン		69.30	64	0	62	0	▲2		
第3分区B	21 市原	80.93	41	3	46	3	5	第10分区	63 柏	77.38	51	8	52	9	1	
	22 千葉港	69.27	28	0	27	0	▲1		64 我孫子	79.69	28	0	24	0	▲4	
	23 市原中央	75.55	51	2	51	2	0		65 柏西	85.20	54	3	58	4	4	
	24 千葉北	71.32	22	1	25	3	3		66 柏東	86.66	21	1	23	1	2	
	25 千葉緑	83.67	27	3	26	3	▲1		67 柏南	89.19	29	3	29	4	0	
第4分区	26 木更津	79.63	37	3	37	4	0	第11分区	68 習志野	76.63	30	1	30	1	0	
	27 上総	76.81	21	0	20	0	▲1		69 八千代	78.72	52	0	47	0	▲5	
	28 富津	88.40	16	1	15	0	▲1		70 佐倉	60.38	16	2	18	2	2	
	29 富津中央	85.04	19	0	21	0	2		71 八千代中央	88.61	28	0	26	0	▲2	
	30 木更津東	90.83	40	0	42	0	2		72 四街道	86.28	22	3	24	3	2	
	31 君津	92.52	37	2	41	2	4		73 習志野中央	76.74	45	6	47	6	2	
	32 袖ヶ浦	92.52	22	3	23	3	1		74 佐倉中央	70.12	15	2	17	2	2	
	33 富津シティ	88.13	16	0	15	0	▲1		第12分区	75 松戸	85.31	52	0	55	0	3
第5分区	34 館山	88.07	51	3	55	3	4	76 松戸東		92.12	52	0	51	0	▲1	
	35 鴨川	78.42	32	5	33	6	1	77 松戸北		87.55	39	0	35	0	▲4	
	36 勝浦	94.11	35	4	38	5	3	78 松戸中央		91.79	34	3	34	2	0	
	37 千倉	83.18	14	2	10	2	▲4	79 松戸西		80.23	25	0	24	0	▲1	
	38 鋸南	88.23	15	1	13	1	▲2	第13分区		80 野田	87.02	47	4	50	5	3
	39 館山ベイ	78.41	17	0	15	0	▲2		81 流山	84.26	19	4	20	4	1	
第6分区	40 茂原	83.50	55	2	55	2	0		82 野田東	84.08	31	0	31	0	0	
	41 東金	79.37	20	1	23	1	3		83 流山中央	76.25	21	2	21	2	0	
	42 大原	84.08	16	2	16	2	0		84 野田セントラル	78.15	24	0	22	0	▲2	

クラブ数 84R.C. 2012年7月1日地区会員数 2,689 人 年間平均出席率 82.84 %
 2013年6月末日地区会員数 2,705 人 増減 + 16
 2012年7月1日地区女性会員数 131 人 女性会員増減 + 11
 2013年6月末日地区女性会員数 142 人

